
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v 

platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-2/2012 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Datum konání: 20. 12. 2012 od 10,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Hosté 

Omluveni: 

dle jednotlivých bodů 

V. Baborová 

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: Luboš Průša, Zdeněk Bezecný 

 

 
1. bod programu 

Zahájení 

 

2. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. V úvodu 

zasedání seznámil zastupitele se systémem fungování hlasovacího zařízení (proběhlo cvičné hlasování č. 

1). Dále uvedl, ţe z celkového počtu 55 zastupitelů je v době zahájení přítomno 54 zastupitelů 

zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se. Do zahájení zasedání se omluvili členové 

zastupitelstva: V. Baborová   

 

Současně J. Zimola představil nového ředitele krajského úřadu JUDr. Milana Kučeru, PhD, který 

nastoupil do funkce 15. 12. 2012. 

 

J. Zimola dále uvedl, ţe ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je 

zveřejněný na webových stránkách JK a podal informace týkající se změn v programu zastupitelstva, 

který schválila rada kraje a byl odeslán v pozvánce. 

 

Z programu na stůl: 

 

bod  4 - Zřízení výborů zastupitelstva kraje a volba jejich členů (J. Zimola) 

 

Ke staţení z programu: 

 

bod 14  - Zrušení usnesení 238/2012/ZK ve věci realizace projektu „Sníţení energetické náročnosti SOŠ a 

SOU Hněvkovice“ a projednání nového kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (J. 

Slíva)  

bod 15 - Zrušení usnesení 310/2012/ZK, článku I. bodu 2, ve věci realizace projektu „Sníţení energetické 

náročnosti VOŠ a SPŠ Strakonice - budova školy“ a projednání nového kofinancování a předfinancování 

z rozpočtu Jihočeského kraje (J. Slíva) 

bod 45 – Záměr prodeje sýpky v Měšicích u Tábora (J. Novák) 

 

 

K zařazení do programu 

 

 Změna stanov Nemocnice České Budějovice, a.s. (I. Stráská)………………………..17A) 

 Dodatek č. 6 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (A. Krák)………………………………..……33A) 

 Ţádost Svazku obcí regionu Písecko o opětovné prodlouţení termínu (V. Kučera)…..34A) 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 Prodlouţení splatnosti smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského 

kraje v rámci podpory zachování hasičského muzea v Bechyni (V. Kučera)……………..34B); 
 

 Záštity členů Rady Jihočeského kraje (J. Zimola)…………………………………………..60A) 

 

Ostatní materiály předloţené zastupitelům na stůl:   

 Informace k pouţívání hlasovacího zařízení   

 Informace pro zastupitelstvo kraje k podnětu Vojtěcha Straky k prošetření porušování zákona na 

Gymnáziu Třeboň 

 
Diskuse: 

T. Jirsa 

- navrhuje do programu zařadit bod Reakce na studentské protesty proti obsazení resortu OŠMT a dále 

s odůvodněním navrhl usnesení: 

 
1.   ZJK vnímá současné protesty jihočeských studentů jako projev občanské společnosti a jako takové je 

respektuje (odůvodnění: není pravdou, ţe za protesty studentů stojí politické strany); 

2. ZJK vyzývá krajskou vládní koalici, aby na pozici radního pro OŠMT nominovala člena  

demokratické strany (odůvodnění – současná koalice si neuvědomila, ţe staví kandidátku na post radní 

pro školství do střetu zájmů, na SŠ se vyučují zločiny totalitních reţimů; dotaz, zda bude radní za KSČM 

ochotna financovat přednášky o zločinech komunismu); 

 
P. Braný 

- z hlediska řešení se domnívá, ţe nemůţeme dělit občany na 1. a 2. kategorie;  

- podotkl, ţe by studenti měli mít podmínky pro své studium a učitelé prostor a klid pro svou práci 

s patřičným ohodnocením; 

 

J. Zimola 

- ţádá zastupitele, aby směřovali své příspěvky k věci, a to sdělení stanoviska k zařazení či nezařazení 

navrhovaného bodu T. Jirsy do programu; 

 

L. Průša 

- klub Jihočeši 2012 podporuje návrh ODS na zařazení bodu pro jednání jako 3A); 

 

J. Talíř 

- klub KDU-ČSL – podporuje návrh ODS na zařazení bodu do programu; 

 

Z. Bezecný 

- klub TOP 09 a STAN podporuje návrh na zařazení bodu do programu; 

 

Hlasování č. 2 o zařazení vloţených bodů předloţených na stůl – 17A, 33A, 34A, 34B, 60A (bez 

námitek): 

47/1/4  

(pro/proti/zdrţel se) 

Návrh byl přijat. 

 

J. Zimola dává hlasovat o zařazení bodu T. Jirsy; 

 

P. Vondrys 

- informuje, ţe při hlasování nereagují tlačítka na jeho hlasovacím zařízení; v hlasování chtěl návrh 

podpořit; 

(po prověření tištěného výstupu v hlasování jednotlivých členů ZK bylo hlasování P. Vondryse 

v pořádku); 



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Zimola 

- poţaduje, aby bylo změněno číslo hlasování v „pro“, ovšem nepochybuje, ţe byl tento návrh přijat; 

 

Hlasování č. 3 o zařazení bodu Reakce na studentské protesty proti obsazení resortu OŠMT navrhovaného 

T. Jirsou jako bod 3A): 

23/16/14 

Návrh nebyl přijat. 

 

L. Průša 

- uvedl, ţe způsoby hlasování nelze kombinovat (tj. dočítal se hlas P. Vondryse); 

 

J. Zimola 

- probíhá elektronické hlasování; snaţil se situaci řešit tak, aby P. Vondrys mohl svůj kladný názor sdělit, 

další hlasování uţ bylo v pořádku; 

 

Hlasování č. 4 o upraveném programu zasedání zastupitelstva jako celku: 

37/0/16 

Upravený program byl schválen. 

 

Program (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 9. do 1. 12. 2012 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

373/ZK/12)  

3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 376/ZK/12)  

4. Zřízení výborů zastupitelstva kraje a volba jejich členů (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 421/ZK/12) 

Dodatečně 

5. Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2013 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 428/ZK/12)  

6. Rozdělení neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR na rok 2012 na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 378/ZK/12)  

7. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2012 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 402/ZK/12)  

8. Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2013-2017 (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 398/ZK/12)  

9. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2013 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 399/ZK/12)  

10. Návrh Akčního plánu 2013 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 412/ZK/12)  

11. Ţádost o  prominutí zpoţdění vyúčtování dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje v roce 2012 (1. část) (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 433/ZK/12)  

12. Č. Budějovice, ul. E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539 - finanční a majetkové 

vypořádání se Statutárním městem Č. Budějovice (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 414/ZK/12)  

13. Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P5)“ (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 429/ZK/12)  

14. Grantový program Jihočeského kraje Stipendijní motivační program pro ţáky středních škol ve 

vybraných učebních oborech, 1. výzva pro rok 2012 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

409/ZK/12)  

15. Změna členů dozorčích rad společností zaloţených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 436/ZK/12)  

16. Změna stanov Nemocnice České Budějovice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 438/ZK/12) Nový bod 

17. Krajský plán primární prevence rizikového chování v Jihočeském kraji na období 2012 - 2015 (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 351/ZK/12)  

18. Aktualizace Koncepce sociálního začleňování 2012 - 2014 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 408/ZK/12)  

19. Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Jihočeského kraje za rok 2011 (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 406/ZK/12)  

20. Minimální síť protidrogových sluţeb na území Jihočeského kraje 2012 - 2014 (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 405/ZK/12)  



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

21. Grantový program Podpora minimální sítě protidrogových sluţeb na území Jihočeského kraje, 1. 

výzva pro rok 2013 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 407/ZK/12)  

22. Převod části investiční dotace pro Zdravotnickou záchrannou sluţbu Jihočeského kraje do roku 2013 

(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 381/ZK/12)  

23. Organizace a zajištění pohotovostních sluţeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2013 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 431/ZK/12)  

24. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 353/ZK/12)  

25. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 287/ZK/12)  

26. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (Mgr. Vítězslava Baborová, mat. č. 288/ZK/12)  

27. Realizace projektu předkládaného do OPŢP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje – SOŠ a SOU Hněvkovice (Mgr. Vítězslava Baborová, mat. č. 379/ZK/12)  

28. Rozpis finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů a účelových dotací školám a školským 

zařízením v roce 2012 (Mgr. Vítězslava Baborová, mat. č. 417/ZK/12)  

29. Odpis pohledávky (Mgr. Vítězslava Baborová, mat. č. 426/ZK/12)  

30. Vyhlášení Grantového programu Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií 2013 (Mgr. Vítězslava 

Baborová, mat. č. 430/ZK/12)  

31. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, mat. č. 415/ZK/12)  

32. Grantový program Podpora tvorby územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností - 

výběr projektů (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 416/ZK/12)  

33. Dodatek č. 6 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 439/ZK/12) Nový bod 

34. Ţádost o prodlouţení termínu pro závěrečné vyúčtování GP RVK - Ing. Josef Honz, Český rybářský 

svaz - místní organizace Protivín, obec Pracejovice, město Písek (Václav Kučera, mat. č. 423/ZK/12)  

35. Ţádost Svazku obcí regionu Písecko o opětovné prodlouţení termínu (Václav Kučera, mat. č. 

440/ZK/12) Nový bod 

36. Prodlouţení splatnosti smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského 

kraje v rámci podpory zachování hasičského muzea v Bechyni (Václav Kučera, mat. č. 441/ZK/12) 

37. Změna podmínek uvolnění finančních prostředků Jihočeského kraje na projekt kofinancování OPŢP - 

obec Bušanovice (Václav Kučera, mat. č. 424/ZK/12)  

38. Návrh pravidel Grantového programu Rozvoj venkova a krajiny 2013 (Václav Kučera, mat. č. 

425/ZK/12)  

39. Příspěvky na hospodaření v lesích - 5. část ţádostí k projednání (Václav Kučera, mat. č. 413/ZK/12)  

40. Poskytnutí příspěvku na kofinancování akce „Výstavba ČOV v obci Frahelţ“ v rámci dotačního 

programu MZe „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ (Václav Kučera, mat. č. 

411/ZK/12)  

41. Rozpočtové změny 29/12 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 383/ZK/12)  

42. Ţádost Regionální rozvojové agentury Šumava o prodlouţení termínu splatnosti poskytnuté návratné 

finanční výpomoci (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 410/ZK/12)  

43. Ţádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně - prosinec 2012 (JUDr. Ing. Petr 

Holátko, mat. č. 404/ZK/12)  

Majetkové dispozice 

44. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 418/ZK/12)  

45. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 419/ZK/12)  

46. Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. 

č. 420/ZK/12)  

47. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Horní Planá (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 332/ZK/12)  

48. Záměr směny pozemků v k. ú. České Velenice mezi Jihočeským krajem a městem České Velenice 

(Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 318/ZK/12)  

49. Směna pozemků v k. ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 325/ZK/12)  

50. Směna pozemku s Lesy České republiky s.p. (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 302/ZK/12)  

51. Koupě nemovitostí v k. ú. Volyně (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 385/ZK/12)  



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

52. Prodej části pozemku v obci Osek a k. ú. Osek u Radomyšle (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

328/ZK/12)  

53. Přijetí daru pozemku v obci Osek a k. ú. Osek u Radomyšle od obce Osek (Mgr. Jaromír Novák, mat. 

č. 329/ZK/12)  

54. Přijetí nemovitého daru od města Lišov (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 303/ZK/12)  

55. Přijetí nemovitého daru od města Písek (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 400/ZK/12)  

56. Darování pozemků městu Písek (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 401/ZK/12)  

57. Darování nemovitostí pro HZS Jihočeského kraje (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 382/ZK/12)  

58. Budoucí darování části pozemku statutárnímu městu České Budějovice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

403/ZK/12)  

59. Souhlasné prohlášení k hydrovrtu k.ú. Číţkrajice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 327/ZK/12)  

60. Odstranění stavby stodoly v k.ú. Bojenice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 380/ZK/12)  

61. Harmonogram jednání zastupitelstva kraje v I. pololetí 2013 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 422/ZK/12)  

62. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 437/ZK/12) Nový bod 

63. Různé, diskuze 

64. Závěr 

 

Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, rozeslány přílohy k bodům programu: 

                                                                                                                                                                                                                                                   

č. 18 – Krajský plán primární prevence rizikového chování v Jihočeském kraji na období 2012-2015 

(Mgr. Stráská) 

č. 19 – Aktualizace Koncepce sociálního začleňování 2012-2014 (Mgr. Stráská) 

č. 20 – Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Jihočeského kraje za rok 2011 (Mgr. Stráská) 

č. 21 – Minimální síť protidrogových sluţeb na území JK 2012-2014 (Mgr. Stráská) 

č. 22 – Grantový program Podpora minimální sítě protidrogových sluţeb na území JK (Mgr. Stráská) 

č. 36 – Návrh Pravidel Grantového programu Rozvoj venkova a krajiny 2013 (V. Kučera) 

 

Za ověřovatele zápisu 2. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

Luboš Průša, Zdeněk Bezecný 

 

Hlasování č. 5 o volbě ověřovatelů zápisu: 

51/0/2 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh na členy návrhové a volební komise:  

P. Podhola, L. Dvořák, J. Talíř, P. Maroš 

 

Hlasování č. 6 o návrhu na sloţení návrhové a volební komise: 

51/0/2 

Návrh byl přijat. 

  

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen Petr Podhola. 

 

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru kanceláře 

hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva kraje 9. 11. 2012 

byl ověřovateli ověřen a podepsán a je k dispozici u pracovnic Kanceláře hejtmana. Informoval, ţe 

k zápisu byla zaslána připomínka J. Váňou (ODS), který zpochybnil počet členů hlasujících v rámci 

„zdrţel se“, resp. „proti“ při volbě hejtmana. J. Váňa byl informován dopisem vedoucím odboru 

legislativy a dočasným zastupujícím ředitelem KÚ s vysvětlením záleţitosti. Není pochybnost o způsobu 

volby, resp. o počtu hlasů pro volbu hejtmana. Pochybnost vznikla v momentě při odchodu J. Váni z 

jednacího sálu, kdy se volby neúčastnil. Poté, co byla připomínka J. Váni ověřovatelem P. Marošem 

zohledněna, zápis byl upraven, byla doručena jeho nová připomínka. 

 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Váňa 

- vysvětlil, ţe ve své námitce upozornil na nesoulad zápisu se zvukovým záznamem; ve zvukovém 

záznamu zazněl součet hlasů 30/12/13 (55), ovšem hlasování se nezúčastnil, hlasovací karta byla vyňata; 

v zápisu se ovšem objevil součet hlasování 54; zápis neodpovídá realitě;  

- zpochybňoval volbu jako takovou; volba byla zmatečná a očekával, ţe se vedení kraje s tímto slušně 

vypořádá; domnívá se, ţe není správné zahajovat volební období tím, ţe je hejtman kraje zvolen 

zmatečným způsobem; 

  

J. Zimola 

- zdůraznil, ţe za zmatečné povaţuje chování J. Váni; prostřednictvím P. Maroše bylo J. Váňou 

poţadováno, aby byla tato záleţitost uvedena do souladu; nikdo nezpochybňoval vlastní volbu hejtmana a 

počet hlasů „pro“ (30); zpochybňován byl počet hlasů „proti“, resp. „zdrţel se“; J. Váňa opustil sál se 

zasunutou kartou v hlasovacím zařízení; zopakoval, ţe jsme akceptovali prostřednictvím J. Váni a P. 

Maroše připomínku, zápis byl upraven a podepsán zvolenými ověřovateli; následně byla doručena další 

připomínka k zápisu J. Váni; volba hejtmana nemůţe být zpochybněna; 

 

J. Váňa 

- karta z hlasovacího zařízení byla vyňata;  

- volbu lze zpochybnit - pokud by v okamţiku samotné volby po sečtení hlasů zastupitel či člen volební 

komise oznámil správný součet hlasů (54), byla by volba prohlášena za zmatečnou;  

- je třeba sledovat, zda jsou zápisy v souladu se zvukovým záznamem; 

 

Hlasování č. 7 o vyhovění či nevyhovění připomínky J. Váni ve smyslu, ţe se zápis z ustavujícího ZK 9. 

11. 2012 nebude měnit, připomínce se nevyhovuje: 

30/4/19 

Zápis z ustavujícího jednání zastupitelstva 9. 11. 2012 je povaţován za definitivní. 

 
2. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 9. do 1. 12. 2012 

 

Předkladatel: J. Zimola 

- přednesl úvodní slovo k materiálu č. 373/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 46/0/7 

Číslo usnesení: 14/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 9. do 1. 12. 2012. 

 

3. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

- přednesl úvodní slovo k materiálu č. 376/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 49/0/4 

Číslo usnesení: 15/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 4. 12. 2012. 

 

4. bod programu 

Zřízení výborů zastupitelstva kraje a volba jejich členů 

 

Předkladatel: J. Zimola 

J. Zimola  

- na základě koaličních jednání navrhuje koalice zřídit pro volební období 2012-2016 výbory s počtem 

členů: finanční výbor (s počtem členů 11), kontrolní výbor (s počtem členů 11) a výbor pro kontrolu 

vzdělávání a zaměstnanost (ze zákona, s počtem členů 13); dále koalice navrhuje zřízení výboru pro 

podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti (navazuje na výbor pro rozvoj Jihočeského kraje, ovšem 

klade větší důraz na hospodářský rozvoj, zaměstnanost, zaměstnávání mladých lidí v rámci jejich prvního 

zaměstnání, řeší ekonomickou situaci v JK; počet členů 13), dopravní výbor (zabývá se dopravní situací 

na komunikacích II. a III. tř., povede jednání s ministerstvem dopravy, ŘSD, dopravci na ţeleznici nebo 

se SŢDC o způsobech dopravy včetně letecké, počet členů 13) a výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí (počet členů 13); 

- vyzývá v rámci jednání jednotlivé předsedy klubů k nominaci zástupců; 

- sdělil, ţe domluva v rámci současné koalice je, ţe všichni předsedové i členové výborů budou pracovat 

jako neuvolnění předsedové a členové; 

 

Diskuse: 

L. Průša 

- namítá porušení tří bodů Jednacího řádu ZK: 1) čl. 2, odst. 7 (nebylo dodrţeno rozeslání materiálů 8 dní 

před dnem jednání);  2) nejdůleţitější materiály se doručují s maximálním moţným předstihem, nejméně 

14 dní před dnem jednáním, 3) čl. 12, odst. 2 – ostatním výborům se stanovují náplně činnosti a úkoly; 

- dotaz, zda je schváleno, ţe dva jmenované výbory se zabývají současně zaměstnaností; 

 

J. Talíř 

- ţádá o sdělení informace na postup volby;  

- klub KDU-ČSL obdrţel návrh na zastoupení pouze ve 3 výborech; domnívá se, ţe opozice by měla 

dostat prostor ve všech orgánech zastupitelstva kraje; bude navrhovat zastoupení ve všech výborech; 

 

J. Zimola 

- k L. Průšovi - jednací řád ZK umoţňuje z rozhodnutí hejtmana toto absolvovat i v kratším termínu (čl. 

2, bod 8); 

- k připomínce J. Talíře – bude respektován návrh klubu (tři zástupci jsou v prvotním návrhu 

předkládaném ZK nominováni);  

 

Z. Bezecný 

- klubu TOP 09 a STAN nebyl znám počet výborů, zastoupení koalice a opozice, počty členů 

jednotlivých výborů; 

- opozice má kontrolní roli v ZK i prostřednictvím práce ve výborech; není si jistý tím, zda uvedené 

zastoupení plně umoţní tuto kontrolní funkci plnit; 

 

L. Průša 

- hejtman můţe učinit výjimku z odst. 7, čl. 2 jednacího řádu (z 8 dnů), ovšem jednací řád to neumoţňuje 

v čl. 2, odst. 9; 

- konstatuje, ţe po případném určení výborů tyto nebudou mít stanovenou náplň; 

 

 

 

J. Zimola 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- jiţ zmínil v úvodním slovu, ţe většina výborů navazuje na činnost původních výborů; výbor pro 

podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti kopíruje výbor pro rozvoj Jihočeského kraje; co se 

zaměstnanosti týká, byla soustředěna na pomoc studentům v rámci jejich prvního zaměstnání; činnost 

dopravního výboru musí směřovat k rozvoji dopravní infrastruktury Jihočeského kraje; 

 

J. Samohýl 

- nejasnost v náplni výborů; ţádá o vysvětlení rozdílu ve slově zaměstnanost, které je totoţné v názvu 

dvou výborů;  

 

J. Talíř 

- dotaz, jakým způsobem bude probíhat volba; 

 

J. Zimola 

- k dotazu J. Talíře - navrhuje nejdříve volbu předsedy výborů, poté by došlo k představení dalších návrhů 

s tím, ţe je moţné do návrhu doplňovat další jména; 

 

J. Slíva 

- k dotazu J. Samohýla na náplň činnosti výborů – náplň ze zákona zřizovaného výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost je dána zákonem, otázka zaměstnanosti je v tomto výboru řešena ve vztahu ke 

školství; v hospodářské sféře - otázka zaměstnanosti přechází do linie hospodářského a regionálního 

rozvoje a také v návaznosti na otázku zaměstnanosti; 

 

L. Průša 

- ohrazuje se k vysvětlení J. Zimoly ve věci kompetence výborů – zákon i jednací řád stanoví, ţe 

výborům stanoví náplň činnosti a úkoly zastupitelstvo kraje;  

 

J. Zimola 

- navrhuje oddělené hlasování o bodech usnesení č. I. a II (zřízení výborů a stanovení počtu členů 

výborů); poté by proběhla vlastní volba předsedů a členů výborů a stanovení jejich odměn a paušálů (bez 

námitek); 

 

Hlasování č. 10 o bodech I. a II. usnesení (zřízení výborů a stanovení počtu členů výborů): 

51/0/2 

Část usnesení byla přijata. 

 

J. Zimola 

- návrh na předsedu finančního výboru – P. Braný (KSČM); 

 

J. Váňa 

- navrhl tajnou volbu; 

 

J. Talíř 

- klub KDU-ČSL se nemohl vyjádřit ke všem výborům (nebylo jasné, jaké další výbory budou zřízeny); 

 

L. Průša 

- navrhuje na předsedu finančního výboru P. Vondryse (Jihočeši 2012); 

 

Hlasování č. 11 o tom, aby proběhla tajná volba: 

23/12/18 

Návrh nebyl přijat. 

 

 

Hlasování č. 12 o návrhu na volbu Petra Braného předsedou finančního výboru: 

30/14/9 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Návrh byl přijat. 

 

P. Braný byl zvolen předsedou finančního výboru. 

 

J. Zimola 

- představil návrhy na členy finančního výboru za jednotlivé kluby: 

klub ČSSD – Jaroslav Mach, Bohumír Papáček, Ondřej Veselý, Tibor Stano 

klub KSČM – Stanislav Křída, Jiří Tříska, Jana Holemá  

klub Jihočeši 2012 – Pavel Vondrys 

klub TOP 09 a STAN – Jiří Kořínek 

 

J. Zasadil 

- za KDU-ČSL navrhuje Mgr. Rudolfa Vodičku; 

 

F. Štangl  

- ODS navrhuje Jana Váňu; 

 

L. Průša 

- klub Jihočeši 2012 dále písemně navrhl do finančního výboru Michala Doktora; 

- dotaz, zda nepřítomní kandidáti do výborů doloţili písemným podpisem souhlas s kandidaturou (citace 

dle jednacího řádu);  

 

Vyjádření jednotlivých klubů: 

- V. Kučera za klub KSČM – potvrdil souhlas členů (přímo na jednání není k dispozici v písemné 

podobě); 

- F. Štangl za klub ODS – potvrdil souhlas členů (přímo na jednání není k dispozici písemně; kandidáti 

jsou přítomni na jednání) 

- J. Zimola za klub ČSSD – potvrdil souhlas všech nominovaných kandidátů (nejsou k dispozici na 

jednání, není povinnost souhlasná prohlášení ukazovat); 

 

O. Veselý 

 – souhlasí s nominací; 

 

J. Zimola 

- poţádal odbor legislativy o vyjádření k námitce L. Průši v souvislosti s písemným prohlášením 

kandidátů, která nejsou k dispozici přímo na jednání ZK; 

 

P. Holátko (vedoucí OLVV) 

- uvedl, ţe se nejedná o zákonnou podmínku, jde o ustanovení jednacího řádu schváleného 

zastupitelstvem kraje a je na zastupitelích, jak se s námitkou vypořádají; 

 

P. Maroš 

- navrhuje v této souvislosti změnu jednacího řádu; 

 

J. Zimola 

- dodává, ţe není potřeba měnit jednací řád, chceme naplnit výbory, které zákon ukládá a zřídit další 

poradní orgány zastupitelstva kraje;  

 

J. Fišer 

- dostáváme se do situace, kdy nebudeme naplňovat jednací řád ZK; mělo dojít k lepší komunikaci se 

všemi předsedy klubů; 

 

L. Průša 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- uvedl, ţe volba není připravena; čtyři ze šesti výborů nemají náplň; moţno projednat aţ v březnovém 

ZK; 

 

K. Vlasák 

- v případě hlasování by došlo k porušení Jednacího řádu ZJK; 

 

P. Holátko  

- doplňuje, ţe není nutné jednací řád v tuto chvíli měnit; zastupitelstvo kraje se můţe v průběhu jednání 

od jednacího řádu odchýlit, ale o odchylce hlasovat; 

 

P. Vondrys 

- pokud je napadáno, ţe není dodrţen jednací řád, nemůţeme to povaţovat za to, ţe se jednacím řádem 

nemusíme řídit; 

 

L. Průša 

- v jednacím řádu uvedeno – jednání se řídí pravidly, které mohou doplňovat jednací řád; 

- domnívá se, ţe není dobré začínat tím, ţe jednací řád bude porušován; 

 

P. Maroš 

- pokud bude odhlasována výjimka a nebudeme v rozporu s jednacím řádem, je „pro“ takto postupovat; 

 

T. Jirsa 

- navrhuje usnesení – zastupitelstvo kraje akceptuje ujištění předsedů klubů, ţe písemné nominace jsou 

k dispozici; 

 

I. Stráská 

- nepamatuje situaci, kdy by se předkládaly písemné souhlasy s nominací; 

- postačilo by, aby si zastupitelstvo odsouhlasilo postup v případě volby; 

 

T. Vytiska 

- L. Průša upozornil na to, co je součástí volebního řádu, nikoli jednacího řádu; 

- souhlasí s navrhovaným usnesením T. Jirsy; navrhuje hlasovat podle volebního řádu s výjimkou, ţe 

písemný souhlas s nominací bude předloţen dodatečně; 

 

L. Průša 

- uvedl, ţe volební řád je přílohou jednacího řádu (citace); 

- materiál je třeba připravovat zodpovědněji, avšak pokud volba proběhne, platnost nebude napadána; 

 

P. Holátko 

- uvedl stanovisko ministerstvo vnitra, které vyjadřuje názor, ţe se zastupitelstvo kraje v průběhu jednání 

můţe odchýlit od svého jednacího řádu; 

 

J. Zimola 

návrh na usnesení T. Jirsy: 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje akceptuje ujištění předsedy klubů, ţe písemné souhlasy existují, a ţe 

budou dodány později (bez námitek); 

 

P. Podhola (předseda návrhové a volební komise) 

- existují dva návrhy (návrh T. Jirsy konstatující existenci písemných souhlasů; druhou moţností je 

odhlasovat výjimku čl. 3, bod 2 volebního řádu ZK, na který odkazoval L. Průša); 

 

J. Zimola 

- doporučuje hlasovat o variantě usnesení na existenci písemných souhlasů; 

 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 13 o návrhu T. Jirsy (Zastupitelstvo Jihočeského kraje akceptuje ujištění předsedy klubů, ţe 

písemné souhlasy existují a ţe budou dodány později); 

50/1/2 

Návrh byl přijat. 

 

J. Zimola 

- dále navrhuje hlasovat o jednotlivých jménech na členy finančního výboru (do počtu 10); 

 

Hlasování č. 14 o návrhu na volbu Michala Doktora členem finančního výboru: 

20/10/23 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 15 o návrhu na volbu Jany Holemé členkou finančního výboru: 

33/1/19 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 16 o návrhu na volbu Jiřího Kořínka členem finančního výboru: 

42/1/10 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 17 o návrhu na volbu Stanislava Křídu členem finančního výboru: 

30/2/21 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 18 o návrhu na volbu Jaroslava Macha členem finančního výboru: 

35/0/18 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 19 o návrhu na volbu Bohumíra Papáčka členem finančního výboru: 

34/0/19 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 20 o návrhu na volbu Tibora Stana členem finančního výboru: 

32/1/20 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 21 o návrhu na volbu Jiřího Třísky členem finančního výboru: 

29/3/21 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 22 o návrhu na volbu Jana Váni členem finančního výboru: 

30/3/20 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 23 o návrhu na volbu Ondřeje Veselého členem finančního výboru: 

44/1/8 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 24 o návrhu na volbu Rudolfa Vodičky členem finančního výboru: 

13/5/35 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 25 o návrhu na volbu Pavla Vondryse členem finančního výboru: 

42/2/9 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Návrh byl přijat. 

 

J. Zimola 

- představil návrhy na předsedu kontrolního výboru; 

- na základě nabídky koaličních stran, aby kontrolnímu výboru předsedal zastupitel z opoziční strany, 

navrhuje F. Štangla (ODS); 

 

L. Průša 

- klub Jihočeši 2012 navrhuje na předsedu kontrolního výboru Pavla Hrocha; 

 

J. Zasadil 

- za klub KDU-ČSL je navrhován Jaromír Talíř; 

 

J. Zimola 

- bez dalších návrhů; 

 

Hlasování č. 26 o návrhu na volbu Pavla Hrocha předsedou kontrolního výboru: 

10/8/35 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 27 o návrhu na volbu Františka Štangla předsedou kontrolního výboru: 

46/0/7 

Návrh byl přijat. 

 

F. Štangl byl zvolen předsedou kontrolního výboru. 

 

J. Zimola 

- přednesl další nominace na členy kontrolního výboru za jednotlivé kluby:  

klub ČSSD – Josef Hlávka, Pavel Ounický, Jan Dvořák 

klub KSČM – Ladislav Velich, Jaroslav Doucha 

klub Jihočeši 2012 – Pavel Hroch, Jan Samohýl 

klub ODS – Petr Maroš 

klub KDU- ČSL – Jaromír Talíř 

TOP 09 a Stan – Zdeněk Bezecný 

 

T. Jirsa 

- navrhuje zváţit společné hlasování v případě, kdy je počet nominovaný členů stejný jako počet členů 

výborů; 

 

K návrhu T. Jirsy na společné hlasování se dále připojili za klub Jihočeši 2012 L. Průša, za klub KDU-

ČSL J. Zasadil. 

 

J. Zimola 

- navrhuje o všech deseti členech kontrolního výboru hlasovat najednou; 

 

Hlasování č. 28 o návrhu na členy kontrolního výboru (Josef Hlávka, Pavel Ounický, Jan Dvořák, 

Ladislav Velich, Jaroslav Doucha, Pavel Hroch, Jan Samohýl, Petr Maroš, Jaromír Talíř, Zdeněk 

Bezecný): 

54/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

J. Zimola 

- budou představeny návrhy na předsedu výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost; 

- klub ČSSD navrhuje Janu Krejsovou; 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

L. Průša 

- klub Jihočeši 2012 navrhuje Pavla Dvořáka; 

 

Hlasování 29 o návrhu na volbu Pavla Dvořáka předsedou výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost: 

18/9/27 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 30 o návrhu na volbu Jany Krejsové předsedkyní výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost 

34/5/15 

Návrh byl přijat. 

 

J. Krejsová byla zvolena předsedkyní výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. 

 

J. Zimola přednesl návrhy klubů na členy členů výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 

klub ČSSD – Vlasta Bohdalová, Petr Podhola, Oldřich Kučera, Marie Náhlíková, Emil Nývlt,  

klub KSČM – Alena Nohavová, Miroslav Jaroš, Vladimír Prokýšek, Blanka Vykusová 

klub Jihočeši 2012 – Pavel Dvořák 

klub ODS – Simona Ţirovnická 

klub KDU-ČSL – Zdeněk Dvořák 

 

L. Průša 

- v písemném prohlášení byl nominován ještě Martin Maršík (písemné prohlášení s kandidaturou 

přiloženo k zápisu); 

 

Hlasování č. 31 o návrhu na volbu Vlasty Bohdalové členkou výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost: 

40/1/13 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 32 o návrhu na volbu Pavla Dvořáka členem výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost:  

46/0/8 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 33 o návrhu na volbu Zdeňka Dvořáka členem výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost:  

51/0/3 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 34 o návrhu na volbu Miroslava Jaroše členem výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost:  

30/4/20 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 35 o návrhu na volbu Oldřicha Kučery členem výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost:  

38/1/15 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 36 o návrhu na volbu Martina Maršíka členem výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost: 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

19/13/22 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 37 o návrhu na volbu Marie Náhlíkové členkou výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost: 

38/0/16 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 38 o návrhu na volbu Aleny Nohavové členkou výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost:  

32/3/19 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 39 o návrhu na volbu Emila Nývlta členem výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 

36/1/17 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 40 o návrhu na volbu Petra Podholy členem výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost: 

35/0/19 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 41 o návrhu na volbu Vladimíra Prokýška členem výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost: 

30/4/20 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 42 o návrhu na volbu Blanky Vykusové členkou výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost: 

35/3/16 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 43 o návrhu na volbu Simony Ţirovnické členkou výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost: 

48/0/6 

Návrh byl přijat. 

 

J. Zimola 

- přednesl návrhy na předsedy výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti: 

- v rámci koaliční dohody navrţen Luboš Dvořák (KSČM); 

 

Hlasování č. 44 o návrhu na volbu Luboše Dvořáka předsedou výboru pro podporu hospodářského 

rozvoje a zaměstnanosti: 

29/9/16 

Návrh byl přijat. 

 

Luboš Dvořák byl zvolen předsedou výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti. 

 

J. Zimola 

- předloţil návrhy na členy výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti: 

- klub ČSSD – Martin Třeštík, Miroslav Fenc, Václav Gavlasz, Dalibor Carda, Vladimír Mašek, Jaroslav 

Kupsa, Robert Pročka 

- klub KSČM – Jaroslav Zámečník, Václav Ebert, Vlastislav Švec 

- klub ODS – František Čapek 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- klub Jihočeši 2012 – Filip Mencl 

 

J. Zasadil 

- klub KDU-ČSL navrhuje Rudolfa Vodičku; 

 

L. Průša 

- v písemném vyjádření byl doručen další návrh za klub Jihočeši 2012 na Mgr. Věru Korčakovou 

(místostarostka T. Svinů); 

 

Hlasování č. 45 o návrhu na volbu Dalibora Cardu členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti: 

51/0/3 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 46 o návrhu na volbu Františka Čapka členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti: 

46/0/8 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 47 o návrhu na volbu Václava Eberta členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti: 

31/4/19 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování 48 o návrhu na volbu Miroslava Fence členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti (hlasování neproběhlo) 

Z důvodu poruchy hlasovacího zařízení jednání přerušeno v 11,53 hodin do 12 hodin. 

 

Hlasování č. 49 o návrhu na volbu Miroslava Fence členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti: 

37/0/16 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 50 o návrhu na volbu Václava Gavlase členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti: 

38/3/12 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 51 o návrhu na volbu Věry Korčakové členkou výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti: 

21/6/26 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 52 o návrhu na volbu Jaroslava Kupsy členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti: 

35/0/18 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 53 o návrhu na volbu Vladimíra Maška členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje 

a zaměstnanosti: 

40/0/13 

Návrh byl přijat. 

 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 54 o návrhu na volbu Filipa Mencla členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti: 

46/1/6 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 55 o návrhu na volbu Roberta Pročky členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti: 

33/1/19 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 56 o návrhu na volbu Vlastislava Švece členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje 

a zaměstnanosti: 

30/1/22 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 57 o návrhu na volbu Martina Třeštíka členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti: 

41/0/12 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 58 o návrhu na volbu Rudolfa Vodičky členem výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 

zaměstnanosti: 

17/6/30 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 59 o návrhu na volbu Jaroslava Zámečníka členem výboru pro podporu hospodářského 

rozvoje a zaměstnanosti: 

33/4/16 

Návrh byl přijat. 

 

J. Zimola přednesl návrhy na předsedy dopravního výboru: 

- na předsedu navrţen Miroslav Joch (ČSSD) 

 

Hlasování č. 60 o návrhu na volbu Miroslava Jocha předsedou dopravního výboru: 

43/0/10 

Návrh byl přijat. 

 

J. Zimola 

- přednesl návrhy klubů na členy dopravního výboru: 

klub ČSSD -  David Lataj, Bohumil Komínek, Pavel Mráček, Renata Sedláková, František Skala, 

Jaroslav Dvořák 

klub KSČM – Radek Nejezchleb, Josef Kaloš, Bohuslav Mrázek, Antonín Snášel 

klub Jihočeši 2012 – Jiří Fišer 

klub ODS – Václav Král 

 

J. Zasadil 

- klub KDU-ČSL navrhuje starostu Borovan – Stanislava Malíka; 

 

Hlasování č. 61 o návrhu na volbu Jaroslava Dvořák členem dopravního výboru: 

33/0/21 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 62 o návrhu na volbu Jiřího Fišera členem dopravního výboru: 

43/0/11 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 63 o návrhu na volbu Josefa Kaloše členem dopravního výboru: 

39/1/14 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 64 o návrhu na volbu Bohumila Komínka členem dopravního výboru: 

33/0/21 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 65 o návrhu na volbu Václava Krále členem dopravního výboru: 

45/0/9 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 66 o návrhu na volbu Davida Lataje členem dopravního výboru: 

35/0/19 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 67 o návrhu na volbu Stanislava Malíka členem dopravního výboru: 

18/5/31 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 68 o návrhu na volbu Pavla Mráčka členem dopravního výboru: 

34/0/20 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 69 o návrhu na volbu Bohuslava Mrázka členem dopravního výboru: 

30/1/23 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 70 o návrhu na volbu Radka Nejezchleby členem dopravního výboru: 

30/2/22 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 71 o návrhu na volbu Renaty Sedlákové členem dopravního výboru: 

37/0/17 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 72 o návrhu na volbu Františka Skaly členem dopravního výboru: 

32/1/21 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 73 o návrhu na volbu Antonína Snášela členem dopravního výboru: 

29/3/22 

Návrh byl přijat. 

 

J. Zimola  

- přednesl návrh na předsedu výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí – Zdeněk Mráz; 

 

Hlasování č. 74 o návrhu na volbu Zdeňka Mráze předsedou výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

41/0/13 

Návrh byl přijat. 

 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zdeněk Mráz byl zvolen předsedou výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí. 

 

J. Zimola 

- přednesl návrhy na členy výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí 

klub ČSSD – Svatopluk Mika, Stanislav Šamal, Martin Hejduk, Karel Kratochvíle, Pavel Samec, 

František Sklář 

klub KSČM – Pavel Štětina, Zdeněk Straka, Roman Braný 

klub ODS – Jaroslav Klein 

klub KDU- ČSL – Jan Zasadil 

klub TOP 09+STAN – Bohumil Petrášek 

 

L. Průša 

- v písemném podání klub Jihočeši 2012 navrhuje Janu Zoufalou (je přítomná na zasedání, s kandidaturou 

souhlasí); 

 

Hlasování č. 75 o návrhu na volbu Romana Braného členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

31/4/19 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 76 o návrhu na volbu Martina Hejduka členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

35/0/19 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 77 o návrhu na volbu Jaroslava Kleina členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

49/0/5 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 78 o návrhu na volbu Karla Kratochvíleho členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

41/0/13 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 79 o návrhu na volbu Svatopluka Miky členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

37/0/17 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 80 o návrhu na volbu Bohumila Petráška členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

42/0/12 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 81 o návrhu na volbu Pavla Samce členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

37/0/17 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 82 o návrhu na volbu Františka Skláře členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

35/0/19 

Návrh byl přijat. 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 83 o návrhu na volbu Zdeňka Straky členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

30/2/22 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 84 o návrhu na volbu Stanislava Šamala členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

31/0/23 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 85 o návrhu na volbu Pavla Štětiny členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

32/3/19 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 86 o návrhu na volbu Jana Zasadila členem výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí: 

42/0/12 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 87 o bodu IV. usnesení: 

ZJK stanovuje, ţe odměny a paušální náhrady se poskytují: 

1. předsedům a členům výborů zastupitelstva ode dne zvolení do funkce, 

2. předsedům a členům komisí rady ode dne jmenování do funkce radou kraje: 

47/0/7 

Návrh byl přijat. 

 

Číslo usnesení: 16/2012/ZK-2                         (část V. usnesení schválena hlasováním č. 132 -  str. 45 zápisu) 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. zřizuje  

pro volební období zastupitelstva kraje 2012 – 2016 tyto výbory:  

1. finanční výbor 

2. kontrolní výbor 

3. výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

4. výbor pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti 

5. dopravní výbor 

6. výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí 

II. stanovuje  

počet členů výborů zastupitelstva zřízených podle části I. tohoto usnesení takto: 

1. finanční výbor - 11 členů 

2. kontrolní výbor - 11 členů 

3. výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost - 13 členů 

4. výbor pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti - 13 členů 

5. dopravní výbor - 13 členů 

6. výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí - 13 členů 

III. volí  

pro volební období 2012 – 2016 tyto předsedy a členy výborů zastupitelstva kraje: 

1. finanční výbor 

předseda:  Braný Petr, RSDr., člen zastupitelstva kraje 

členové: 

Holemá Jana, Ing. 

Kořínek Jiří, Ing. 

Křída Stanislav, Mgr. 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Mach Jaroslav, Ing. 

Papáček Bohumír, Ing. 

Stano Tibor, Mgr. 

Tříska Jiří, Mgr. 

Váňa Jan, PaedDr., člen zastupitelstva kraje 

Veselý Ondřej, JUDr., člen zastupitelstva kraje 

Vondrys Pavel, Ing. Mgr., člen zastupitelstva kraje 

2. kontrolní výbor 

předseda: Štangl František, Ing., člen zastupitelstva kraje 

členové: 

Bezecný Zdeněk, Mgr. Ph.D., člen zastupitelstva kraje 

Doucha Jaroslav 

Dvořák Jan 

Hlávka Josef, Ing. 

Hroch Pavel, člen zastupitelstva kraje 

Ounický Pavel  

Velich Ladislav, člen zastupitelstva kraje 

Samohýl Jan, PhDr., Th.D., člen zastupitelstva kraje 

Maroš Petr, Ing., člen zastupitelstva kraje 

Talíř Jaromír, Ing., člen zastupitelstva kraje 

3. výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

předseda: Krejsová Jana, RNDr., členka zastupitelstva kraje 

členové: 

Bohdalová Vlasta, Mgr., členka zastupitelstva kraje 

Dvořák Pavel, Mgr., člen zastupitelstva kraje 

Dvořák Zdeněk, Mgr., člen zastupitelstva kraje 

Jaroš Miroslav, Mgr. 

Kučera Oldřich, Ing. 

Náhlíková Marie, Ing. 

Nohavová Alena, členka zastupitelstva kraje 

Nývlt Emil, Mgr. 

Podhola Petr, Mgr., člen zastupitelstva kraje 

Prokýšek Vladimír, Mgr. 

Vykusová Blanka, Ing., CSc. 

Ţirovnická Simona, Bc. 

4. výbor pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti  

předseda: Dvořák Luboš, JUDr., člen zastupitelstva kraje 

členové: 

Carda Dalibor, Mgr., člen zastupitelstva kraje 

Čapek František, Ing. 

Ebert Václav, člen zastupitelstva kraje 

Fenc Miroslav 

Gavlasz Václav, Ing. 

Kupsa Jaroslav 

Mašek Vladimír, Mgr. 

Mencl Filip, Mgr. 

Pročka Robert, Ing. 

Švec Vlastislav 

Třeštík Martin, Mgr. 

Zámečník Jaroslav, Ing. 

5. dopravní výbor  

předseda: Joch Miroslav, Ing., člen rady kraje 

členové: 

Dvořák Jaroslav 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Fišer Jiří, Ing., člen zastupitelstva kraje 

Kaloš Josef, člen zastupitelstva kraje 

Komínek Bohumil, Ing. 

Král Václav, Ing. 

Lataj David 

Mráček Pavel, Mgr. 

Mrázek Bohuslav 

Nejezchleb Radek 

Sedláková Renata 

Skala František 

Snášel Antonín, JUDr. 

6. výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí  

předseda: Mráz Zdeněk, člen zastupitelstva kraje 

členové: 

Braný Roman, Ing. 

Hejduk Martin 

Klein Jaroslav 

Kratochvíle Karel, Ing. 

Mika Svatopluk, Ing. 

Petrášek Bohumil, Ing., člen zastupitelstva kraje 

Samec Pavel, člen zastupitelstva kraje 

Sklář František 

Straka Zdeněk, Ing. 

Šamal Stanislav 

Štětina Pavel 

Zasadil Jan, Ing., člen zastupitelstva kraje 

IV. stanovuje,  

ţe odměny a paušální náhrady se poskytují: 

1. předsedům a členům výborů zastupitelstva ode dne zvolení do funkce, 

2. předsedům a členům komisí rady ode dne jmenování do funkce radou kraje; 

V. pověřuje 

výbory těmito úkoly: 

A. povinně zřizované výbory Zastupitelstva Jihočeského kraje 

1. Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje - úkoly vycházejí z § 78 odst. 4 a zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

a) provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky kraje,  

b) provádí kontrolu hospodaření právnických osob a zařízení zaloţených nebo zřízených krajem, nebo 

které na kraje byly převedeny,  

c) provádí kontrolu vyuţití dotací poskytnutých krajem z jeho prostředků obcím; za tímto účelem je výbor 

oprávněn poţadovat od obcí příslušné podklady a obce jsou povinny poskytnout výboru poţadovanou 

součinnost,  

d) plní další úkoly ve finanční oblasti, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje.  

 

2. Kontrolní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje - úkoly vycházejí z § 78 odst. 5 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

a) kontroluje plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje,  

b) kontroluje dodrţování právních předpisů ostatními výbory a krajským úřadem na úseku samostatné 

působnosti,  

c) plní další kontrolní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

 

3. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje  - úkoly vycházejí z § 

78 odst. 6 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

a) v návaznosti na demografický vývoj a vývoj zaměstnanosti posuzuje a vyjadřuje se k síti škol a 

školských zařízení, studijních a učebních oborů a k jejich změnám v působnosti kraje,  

b) předkládá návrhy na zkvalitnění péče poskytované školami a školskými zařízeními, popřípadě 

předškolními zařízeními, které kraj zřizuje,  

c) vyjadřuje se k záměrům na poskytování dotací v oblasti mládeţe, tělovýchovy a sportu,  

d) projednává zprávy o výsledcích výchovně vzdělávací činnosti škol, školských zařízení a předškolních 

zařízení, které kraj zřizuje,  

e) plní další úkoly v oblasti výchovy a vzdělávání, kterými jej pověří zastupitelstvo, 

 

B. rámcové úkoly nepovinně zřizovaných výborů Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 

4. Výbor pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského kraje 

a) vyjadřuje se ke strategickým a koncepčním dokumentům kraje v oblasti rozvoje kraje, hospodářství, 

zaměstnanosti, vědy, výzkumu a inovací, 

b) ve spolupráci se vzdělávacími institucemi napomáhá vzniku, rozšiřování vědeckovýzkumné 

infrastruktury, 

c) vyjadřuje se ke grantové politice kraje včetně Programu obnovy venkova, 

d) vyjadřuje se k problematice záleţitostí EU a přeshraniční spolupráce, 

e) vyjadřuje se k investiční činnosti kraje jako prorůstových opatření, 

f) spolupracuje s institucemi zapojenými do podpory podnikání na území kraje (komory, veřejná správa, 

úřady práce apod.) při řešení problémů v této oblasti, 

g) spolupracuje zejména se zaměstnavateli a institucemi zapojenými do podpory lidských zdrojů a 

zaměstnanosti na území kraje (komory, veřejná správa, úřady práce, pakty zaměstnanosti, odbory, 

apod.) při řešení problémů v oblasti lidských zdrojů a zaměstnanosti, napomáhá vzniku nových 

pracovních míst, zejména pro absolventy škol, 

h) zaměřuje se na podporu spolupráce vzdělávacích institucí se zaměstnavateli, 

i) plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

 

5. Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje  

Výbor zastupitelstva kraje projednává a přijímá stanoviska pro rozhodnutí zastupitelstva kraje zejména 

v oblastech: 

a) koncepční a investiční činnosti na dopravní infrastruktuře ve vlastnictví státu v kraji (R4, D3, 

obchvaty obcí, 4. ţelezniční koridor apod.), 

b) investiční přípravy a realizace staveb na dopravní infrastruktuře ve vlastnictví kraje (silnice II. a III. 

třídy a letiště České Budějovice) a to včetně přípravy a vyhodnocení koncepčních materiálů kraje,  

c) spolupráce s přípravou a zajištěním závazků veřejné sluţby v oblasti dopravní obsluţnosti na území 

kraje (linková osobní a dráţní doprava), 

d) komunikace se zástupci vlastníka dopravní infrastruktury na území kraje (Ředitelství silnic a dálnic, 

Správa ţelezniční dopravní cesty, Ředitelství vodních cest, města a obce) zejména s cílem vzájemné 

koordinace a informování o připravovaných a realizovaných stavebních akcích a činnostech 

e) plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

 

6. Výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 

a) vyjadřuje se k dotační a grantové politice Jihočeského kraje, zejména v oblastech ţivotního prostředí, 

zemědělství, lesnictví, rybářství, myslivosti a vodního hospodářství, a v těchto věcech předkládá 

zastupitelstvu kraje doporučení, 

b) vyjadřuje se ke koncepčním a rozvojovým dokumentům zejména pro oblasti vodního hospodářství, 

ochrany přírody a krajiny a ekologické výchovy, osvěty a vzdělávání a v těchto věcech předkládá 

zastupitelstvu kraje doporučení, 

c) vyjadřuje se ke koncepčním a rozvojovým dokumentům odpadového hospodářství a v této věci 

předkládá zastupitelstvu kraje doporučení, 

d) vyjadřuje se k návrhům obecně závazných vyhlášek vydávaných krajem v samostatné působnosti, 

e) plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

5. bod programu 

Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2013 

 

Předkladatel: J. Zimola 

- přednesl úvodní slovo k materiálu č. 428/ZK/12;  

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 88 o přijetí usnesení: 50/0/4 

Číslo usnesení: 17/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje  
podle ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 

2013 neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou ve výši 1500,- Kč 

měsíčně. 

 

6. bod programu 

Rozdělení neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR na rok 2012 na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí 

 

Předkladatel: J. Zimola 

- přednesl úvodní slovo k materiálu č. 378/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 89 o přijetí usnesení: 50/0/4 

Číslo usnesení: 18/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

rozdělení neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR na rok 2012 na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí dle přílohy usnesení s alokací 2 322 000 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit rozdělení částky neinvestiční dotace 

obcím uvedených v příloze usnesení. 

 

7. bod programu 

Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2012 

 

Předkladatel: J. Novák 

J. Zimola 

- přednesl úvodní slovo k materiálu č. 402/ZK/12; 

 

J. Novák 

- poţádal o drobnou úpravu v názvu tabulky na str. 2 materiálu – správný název: Souhrnná bilance příjmů 

a výdajů pro konsolidaci rozpočtu za 3.čtvrtelní roku 2012; 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 90 o přijetí usnesení: 48/0/6 

Číslo usnesení: 19/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2012. 

 

8. bod programu 

Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2013-2017 

 

Předkladatel: J. Novák 

- přednesl důvodovou zprávu mat. č. 398/ZK/12; 

 

Diskuse: 

L. Průša 

- uvedl, ţe po skončení festivalu EU bude na celkové investice kraje určeno 500-600 mil. Kč; jedná se o 

částku hluboko pod částkou reprodukce majetku spravovaného krajem; systémové řešení spočívá 

v šetření prostředků; nezaznamenal, ţe by ve SRV nebo rozpočtu JK byly programové prvky; 

- stanovisko klubu Jihočeši 2012 – zdrţí se hlasování u uvedeného materiálu a zároveň i u bodu Rozpočet 

JK na r. 2013; 

 

Hlasování č. 91 o přijetí usnesení: 31/0/22 

Číslo usnesení: 20/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje (dále jen SRV) na období let 2013-2017 podle přílohy 

č. 1 mat. č. 398/ZK/12; 

II. ruší 

dnem schválení SRV na období let 2013-2017 platnost části stávajícího SRV na období let 2012-2017. 

 

9. bod programu 

Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2013 

 

Předkladatel: J. Novák 

J. Zimola 

- přednesl úvodní slovo k materiálu č. 399/ZK/12; uvedl, ţe jedním z rysů dnešního projednávání 

rozpočtových záleţitostí je jejich projednávání pod určitou časovou tísní; návrh zákona státního rozpočtu 

pro r. 2013 byl dne 28. 11. 2012 projednáván v PS Parlamentu; schvalovací řízení skončilo 19. 12. 2012 

ve třetím čtení; je přesvědčený, ţe předloţený dokument odpovědně vyjadřuje vztahy rozpočtu kraje ke 

státnímu rozpočtu a i ve vztahu k rozpočtům jednotlivých obcí JK; dále uvedl celkový objem příjmů a 

výdajů předkládaného rozpočtu; rozpočet na r. 2013 je koncipován jako schodkový 569 015 640 Kč; 

- navrhovaný schodek vznikl převodem výdajů schválených financováním v r. 2012 do rozpočtového r. 

2013 (620 mil. Kč); akce byly schváleny vč. financování prostřednictvím přijatého účelového úvěru, 

nedílnou součástí rozpočtu je i návrh na dočerpání úvěru v r. 2013 v objemu 400 mil. Kč;  

- dále uvedl cíle rozpočtové politiky kraje; i on se domnívá, ţe je potřeba šetřit; kladl důraz na 

nezvyšování zadluţenosti kraje nad únosnou míru a dodrţení garanci splacení veškerých přijatých úvěrů 

do konce r. 2017; vyjmenoval hlavní priority rozpočtu; za úspěch povaţuje navrhovaný objem 

kapitálových výdajů; dále přednesl výpis akcí realizovaných krajem v r. 2013; 

- ubezpečil, ţe koalice je připravena předloţený návrh rozpočtu na r. 2013 podpořit; 

 

J. Novák 

- zopakoval ambice rozpočtu a výše závazných finančních vztahů ke zřizovaným příspěvkovým 

organizacím a k ostatním subjektům; 

- rozpočet vycházel z poţadavků jednotlivých odborů, rozpočtových jednotek; 

 

L. Staněk (vedoucí OEKO) 

- seznámil pomocí prezentace s hlavními parametry navrhovaného rozpočtu;  

 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Diskuse: 

F. Štangl 

- klub ODS podpoří rozpočet za jistých okolností; uvedl navrhované dvě rozpočtové změny; 1.rozpočtová 

změna - navýšení finančních prostředků pro OŠMT na Krajské programy podpory sportu a na Krajské 

programy podpory práce s mládeţí; 2. rozpočtová změna se týká navýšení finančních prostředků pro 

Akční plán PRK na úroveň. r. 2012; zdůraznil, ţe návrhy jsou pokryty;  

 

Z. Bezecný 

- stanovisko klubu TOP 09 a STAN – nepodpoří rozpočet z důvodu, ţe se jedná o rozpočet schodkový 

s deficitem, který není vyváţený snahou hledat úspory, coţ se projevuje nejen v rostoucích nákladech na 

provoz úřadu, ale i pokračujících investicích do projektu Jihočeské letiště (poukázal na to, ţe budoucnost 

projektu je diskutabilní, není vyřešena otázka strategického partnera); 

 

T. Jirsa 

- předloţil s odůvodněním pozměňovací návrh na rozpočtovou změnu posilující prostředky pro Akční 

plán Programu rozvoje JK pro r. 2013: 

- navýšení finančních prostředků pro Odbor evropských záleţitostí ORJ 14 pro Oblast grantové a dotační 

politiky o 7 mil. Kč a to: §3636 Územní rozvoj (str. 107 materiálu), poloţka 5222 Neinvestiční transfery 

občanským sdruţením navýšení z 26 mil. Kč na 28,5 mil. Kč, (o 2,5 mil. Kč) a poloţka 6341 Investiční 

transfery obcím navýšení z 39 mil. Kč na 43,5 mil. Kč, (o 4,5 mil. Kč); dále navrhuje sníţení v ORJ 02 

Kancelář ředitele v rámci § 6172 Činnost regionální správy (str. 33 materiálu), poloţky 5011 z 170,12609 

mil. Kč na 165,62609 mil. Kč, tj. o 4,5 mil. Kč a sníţení v ORJ 20 (str. 128 materiálu) Strukturální fondy 

EU v rámci § 3636 Územní rozvoj poloţky 690 Ostatní kapitálové výdaje (rezerva na nové projekty) 

z 359,8656 mil. Kč na 357,3656 mil. Kč (tj. o 2,5 mil. Kč); 

Odůvodnění předloţení pozměňovacího návrhu: Akční plán PRK je jedním z nástrojů, kterým kraj 

podporuje aktivity ve svém území. Souhlasí s navýšením prostředků v POV JK z 85 mil. Kč na 90 mil. 

Kč pro rok 2013, ale nesmí to být na úkor AP PRK, kde jsou v mnoha oblastech podporovány aktivity 

obcí, neziskových organizací a dalších subjektů. Proto navrhuje navýšení prostředků AP PRK 

z rozpočtovaných 65 mil. Kč na 72 mil. Kč tak, aby nedošlo k významnému meziročnímu poklesu mezi 

léty 2012 a 2013. Jako zdroj pokrytí návrhu finančními prostředky navrhuje z části mzdové prostředky 

KÚ JK, kde je navrhováno meziroční navýšení o cca 4,8%. Povaţuje za dostačující případné navýšení o 

2%. Jako další disponibilní zdroj navrhuje vyuţití nepatrné části „rezervy na nové projekty“ na ORJ 20, 

Strukturální fondy, poloţka 6909, a to poníţení z 359,8656 mil. Kč na 357,3656 mil. Kč. 

 

J. Talíř 

- poukázal, ţe rozpočet není politickým dokumentem, ale souhrnem tabulek; chybí komentáře 

k jednotlivým poloţkám rozpočtu – za všechny uvedl příklad: v části 5, závazné finanční vztahy 

k ostatním subjektům se 2x objevuje dotace pro oblastní spolek Českého červeného kříţe; 

- dále z rozpočtu není moţné zjistit, jaké jsou priority kraje např. v oblasti investic, případně rozdíly;  

- k ORJ 11 (OKPC) a problému Jihočeského divadla nechápe sníţení dotace ze 2 mil. na 1 mil. Kč; 

 - předkládá pozměňovací návrh, ve kterém doporučuje navýšení této poloţky o 1 mil. Kč na původní 

rozpočtované 2 mil. Kč; zdroj –  ORJ 01 Běţné výdaje, poloţka 5169 (poplatky Press klubu, tisková 

prezentace JK, zajištění TV vysílání, inzerce, monitoring);  

 

K. Poborský 

- předloţil s odůvodněním návrh na rozpočtovou změnu, která spočívá v navýšení finančních prostředků 

pro ORJ 08 OŠMT, v oblasti 0853 grantová a dotační politika: v § 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 

(str. 72 materiálu), v poloţce 522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným subjektům, v poloţce 

5229 Krajské programy podpory sportu navýšení ze současných 4,2 mil. Kč na11 mil. Kč (tj. o 6,8 mil. 

Kč); v § 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace (str. 72 mat.), v poloţce 522 Neinvestiční transfery 

neziskovým a podobným subjektům, v poloţce 5229 Krajské programy podpory práce s dětmi a mládeţí 

navýšení ze současných 4,2 mil. Kč na 9,5 mil. Kč (tj. o 5,3 mil. Kč); oproti tomu navrhuje sníţení 

nákladů spojených s realizací oplocení na Jihočeském letišti v Plané u Č. Budějovic, ORJ 06 Odbor 

regionálního rozvoje, § 2251 Letiště, poloţka 6121 Budovy a stavby v části, která se týká I. etapy 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

oplocení – sníţení o 12,1 mil. Kč na 21,9 mil. Kč (přestoţe dodávka stavebních prací spojených 

s realizací I. etapy oplocení byla jiţ vysoutěţena za výrazně niţší cenu, nebylo to promítnuto formou 

zreálnění nákladů do předkládaného rozpočtu; 

Odůvodnění předloţení pozměňovacího návrhu: prostředky na sportovní a další vyţití mládeţe nejsou 

v rozpočtu pro r. 2013 rozpočtovány v rozumné výši. Předkladatel pozměňovacího návrhu se domnívá, ţe 

rozpočtované prostředky by umoţnily realizovat podporu pouze velmi malé části smysluplných projektů. 

 

P. Vondrys 

- obdrţel informace, ţe byly na JK pozdrţovány faktury, aby k čerpání úvěru a proplacení částky 700 mil. 

Kč došlo aţ po volbách;  

- dotaz, zda došlo v rámci rozpočtových opatření k úpravě rozpočtu r. 2012 (v r. 2012 schváleno čerpání 

1,1 mld. Kč, oproti nyní schvalovanému čerpání 400 mil. Kč na r. 2013); 

- měla by být zaměřena pozornost na lepší uskutečnění naplánovaných záleţitostí (nedařilo se 

naplánované investiční prostředky v daném roce proinvestovat); 

- dotaz, zda byl uzavřen dodatek ke smlouvě na úvěr se zahraniční bankou (v úvěrových smlouvách 

bývají uváděny základní podmínky včetně termínu dočerpání úvěru);   

 

L. Staněk  

- k úvěrové smlouvě s věřitelem (Evropská investiční banka) – ze zastupitelstvem kraje schválené 

smlouvy vyplývá moţnost čerpání do r. 2013; po ZK 25. 9. 2012 došlo k vyřazení akcí v objemu 620 mil. 

Kč a bylo sníţeno očekávané čerpání úvěru z 1,1 mld. Kč na 700 mil. Kč; čerpání úvěru se týká 

financování;   

 

P. Pavel 

- dotaz, zda musí být součástí usnesení bod I.c (splátka 50 mil. Kč); 

- k formulaci bodu I.b usnesení – bylo by vhodnější uvést, ţe se jedná  pouze o zapojení převedených 400 

mil. Kč;  

 

L. Staněk 

- k poznámce P. Pavla na formulaci usnesení – formulace vychází z filologie způsobu rozpočtu 

hospodaření; musíme deklarovat způsob, jak se se schodkem vyrovnat; usnesení k rozpočtu by mělo 

obsahovat i schopnost dostát svým závazků v historii;  

- k 50 mil. Kč pro r. 2013 – jedná se o splátku 2. tranţe v původně nasmlouvaného úvěru přijímaného v r. 

2009; rozpočet je nastaven tak, ţe chceme 50 mil. Kč splatit; 

 

J. Slíva 

- k P. Vondrysovi – ohledně čerpání úvěru byly informace zveřejňovány; není si vědom, ţe by docházelo 

k pozastavování splatnosti faktur (úvěr byl čerpán v momentě, kdy byla potřeba ho čerpat s ohledem na 

finanční toky); 

- k návrhům ODS (T. Jirsy, K. Poborského) – jsme v situaci, kdy zaznívají poţadavky na úsporu 

rozpočtu, ale zároveň zaznívá to, ţe do příštích let nemáme dostatek investičních zdrojů; festival EU bude 

v nějaké podobě pokračovat, troufá si uvést, ţe prostředky budou čerpány i nadále (zatím není známo 

v jakých objemech); snaţíme se hledat úspory i v průběhu roku; poţádal o to, abychom vyčkali do r. 

2013, vţdy je formou rozpočtového opatření moţné rozpočet upravit; 

- je moţno ušetřit formou výběrových řízení (oplocení letiště bylo vysoutěţeno za menší objem 

prostředků neţ bylo předpokládáno); 

 

P. Vondrys 

- poţádal J. Nováka, zda by mohl zaslat všechna usnesení k problematice úvěrové smlouvy za minulé 

období, včetně návrhu smlouvy s Evropskou investiční bankou; 

 

L. Průša 

- čerpání úvěru 400 mil. Kč, které mají všichni zastupitelé schválit, není zanedbatelná částka;  



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- ţádá o zaslání podkladů novým zastupitelům s tím, ţe bude přiloţena smlouva o úvěru (či uveden 

odkaz) s informací o procesu výběru peněţního ústavu a písemným sdělením o jaké rozpočtové opatření a 

usnesení se jednalo;  

 

M. Joch 

- k P. Vondrysovi (ke zmínce o dodrţení naplánovaných věcí v rozpočtu) – ověří si, zda jsou ve 

Strakonicích utraceny kapitálové výdaje tak, jak jsou naplánovány; 

- k J. Talířovi (ke zvýšení dotace o 1 mil. Kč) -  Jihočeské divadlo si zaslouţí obsáhlejší diskusi; je třeba 

hledat další zdroje; navýšení částky o 1 mil. Kč není řešením – ţádá o staţení návrhu; 

 

M. Doktor 

- domnívá se, ţe z pohledu na daňové příjmy a skutečnosti r. 2010 aţ 2012 povaţuje rozpočet r. 2013 za 

nerealistický (příjmy jsou nadhodnocené); 

- podpoří všechny návrhy; připravuje krajské zastupitelstvo na atmosféru nenaplňování příjmů jiţ 

v červnu 2013; 

 

J. Váňa 

- poukazuje na zvláštní formulaci v bodu Ib) usnesení (přijetí dlouhodobého úvěru ze zahraničí); domnívá 

se, ţe by tento bod nemusel být v usnesení zařazen (úvěr byl schválen), je moţno uvést pouze jako 

poznámku, ţe se jedná o částku k pokrytí schodku z přijatého dlouhodobého úvěru; 

 

L. Staněk 

- k J. Váňovi - formulace v usnesení vychází z dikce rozpočtové skladby; pokud bychom usnesení Ib) 

vypustili, návrh usnesení nebude vybilancován; 

 

J. Talíř 

- k M. Jochovi – o Jihočeském divadlu by se mělo diskutovat na půdě Jihočeského kraje; kraj by si měl 

ujasnit, zda bude podporovat toto regionální divadlo, či jiné divadlo (z rozpočtu je hrazeno divadlo 

v Táboře);  

 

J. Slíva 

- k J. Talířovi - táborské divadlo je krajské divadlo; „regionální“divadlo není krajské – je třeba najít 

způsob, jakým divadlo budeme moci z krajského rozpočtu podporovat a vést diskusi o tom, jakým 

způsobem k divadlu přistoupit i za strany Jihočeského kraje, případně jiných subjektů, aby se otázka dala 

řešit systémově; 

- k M. Doktorovi (k reálnosti příjmů) – snaţíme se z úspor posilovat nespecifikovanou rezervu, která je na 

straně výdajů, ale lze jí pouţít pro to, abychom dopad eliminovali; návrh směřoval tam, abychom počkali 

do r. 2013 s tím, ţe pokud budeme realizovat úsporu ve výdajích, tak z ní posílíme rezervu (fond); dále se 

uvidí i to, zda rezerva bude moci být pouţita k posílení alokace do jednotlivých grantových programů; 

 

P. Maroš 

- ţádá o podporu návrhů T. Jirsy a K. Poborského; souhlasí s tím, ţe není vyjasněná otázka naplněnosti 

příjmů, ovšem návrhy jsou rozpočtově neutrální; 

 

F. Štangl 

- konstatuje, ţe poţadavky jsou navrhovány z výdajů, které nejsou zacíleny na investice; 

- navrhuje upravit usnesení v bodu Ib): pokrytí schodku ve výši 400 mil. Kč dočerpáním jiţ schváleného 

dlouhodobého úvěru; 

- dotaz ke str. 63 materiálu – zda jsou meziročně převáděné silniční investice v aktuálních cenách – ţádá 

o odpověď do 30 dnů; 

 

L. Staněk 

- k navrhovanému usnesení F. Štangla – s přeformulováním usnesení nemá problém; 

 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. Stráská 

- upozornila na další rizika v průběhu roku, která se nepříznivě promítnou do rozpočtu – dopady zákona o 

ZZS (prodlouţila se dovolená, zavedlo se odstupné); dále se budeme muset vyrovnat se skutečností, ţe 

fakticky je v dotačním řízení pro sociální sluţby méně prostředků; další dopady se objevují ve 

zdravotnictví v úhradové vyhlášce, ve zvýšení DPH;  

 

P. Braný 

- rozpočet je vyjádření toho, co je moţné;  

- k mýtu, ţe podávané návrhy nesahají na kapitálové výdaje – jde o smluvní závazky, jsme vázáni i 

bezpečnostními předpisy; 

- k návrhu K. Poborského – šli bychom proti kapitálovým a smluvně vázaným výdajům; 

- k financování z evropských projektů k posílení vlastních projektů – nejedná se o vyrovnané financování; 

jedná s o prostředky posílené z hlediska toho, co můţeme očekávat z evropských fondů;  

- otázka divadla bude předmětem sloţitější diskuse (jaká je úroveň, zda chceme regionální nebo světovou 

scénu a jak tohoto dosáhnout); 

- v rozpočtu se podařilo mírně navýšit prostředky na školství a provoz;  

- k navrţeným opatřením T. Jirsy a K. Poborského – zdrţí se hlasování; 

 

J. Pouzar 

- uvedl, ţe sport by měl být podpořen, je to jedna z institucí, která vychovává slušnou mládeţ;  

- Jihočeské divadlo nese název kraje, náklady na divadlo jsou jiţ nyní velké; 

 

J. Zimola 

- doplnil, aby nevznikl dojem, ţe koaliční strany v zájmu prosazení rozpočtu odmítají přidat prostředky na 

sport, tak tomu není; jsme si ale vědomi, ţe příští rok nemusí být takový, jaký se jeví na samém počátku, 

je moţné, ţe bude potřeba příští rok mandatorní výdaje z něčeho pokrýt; 

- věří tomu, ţe otevřenou transparentní politikou výběrových řízení docílíme, ţe mnohé náklady budou 

vysoutěţeny níţe, pak bude moţné při dobrém výběru daní vést diskusi o posílení té které kapitoly; 

 

P. Maroš 

- k reakci na P. Braného – poníţení v kapitálových výdajích je v poloţce rezerva na kofinancování 

evropských projektů;  je otázkou, zda utratíme alokované prostředky; poloţka, ze které by mělo být na 

sport přidáno, byla pečlivě vybírána; 

 

J. Novák 

- k letišti – je třeba zabezpečit ochranu majetku; 

- k J. Talířovi – rozpočet je postaven tak, ţe se jedná o přehled čísel za souhrnný rozpočet nebo za 

rozpočty jednotlivých rozpočtových jednotek; s komentáři by objem knihy byl jednou tak velký;  

- k Jihočeskému divadlu – prvotní je nafinancovat vlastní organizace; po hovoru s ředitelem divadla 

budou probíhat další jednání; 

- k P. Vondrysovi (neproinvestování investičních akcí) – není moţné kompletně vše proinvestovat; např. 

při odvolání do výběrového řízení se prostor na dokončení investice zmenšuje; 

- k P. Pavlovi (k textu usnesení) – usnesení navrhuje neměnit; 

- k úvěrové smlouvě – je k dispozici; 

- k M. Doktorovi – souhlasí s tím, ţe v rozpočtu jsou na příjmové stránce daňové příjmy nastaveny 

vysoko; rozpočet musíme z něčeho pokrýt, jsme stále pod hranicí toho, co nám ministerstvo financí na r. 

2013 predikuje; je třeba postupně naplňovat rezervu; 

 

M. Doktor 

- navrhuje do části usnesení týkající se pouţití úvěru doplnit odkaz na číslo usnesení z června 2011; 

 

L. Staněk 

- odkaz na úvěrovou smlouvu je v usnesení ZK dne 28. 6. 2011 – č. 262/2011/ZK-24; 

 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

P. Vondrys 

- ve svém vystoupení pouze poukazoval na to, ţe je potřeba zavést lepší systém vypisování zakázek; 

 

P. Braný 

- k vystoupení P. Maroše - byla schválena Matice projektů, proto je poníţení kapitálových výdajů 

uváděno v rezervě; 

- u platů zaměstnanců jde o jejich tarify, které je třeba pokrýt; 

 

B. Petrášek 

- podporuje návrh F. Štangla na přeformulování bodu I.b) usnesení; 

- dotaz, proč v návrhu rozpočtu není uváděná skutečná vysoutěţená částka na oplocení letiště; 

 

J. Zimola 

- sestavování krajského rozpočtu je sloţitější záleţitost, věci dobíhají s časem (tak tomu bylo i  

u výběrového řízení na oplocení letiště); 

 

J. Slíva 

- k B. Petráškovi a reálnosti rozpočtu – uvádíme reálná čísla, řízení nebylo ukončeno v době, kdy byl 

rozpočet zveřejněný;  

- v r. 2012 jsme projednávali schvalování náhradních projektů z akčního plánu v oblasti sportu 

(rekonstrukce sportovišť) na základě navýšení alokace; 

- poţádal o přestávku na jednání klubu; 

 

J. Zimola v 15,04 hod. vyhlašuje 15-minutovou přestávku na poradu klubů; 

 

J. Slíva 

- sdělil stanovisko za koalici k předkládaným návrhům na změnu usnesení: 

- k úpravě písm. I.b) usnesení – bylo prověřeno, ţe je návrh věcně v pořádku; s úpravou souhlasí; 

- k ostatním návrhům – koalice je neodmítá, ale s ohledem na rizika rozpočtu, na případný negativní 

vývoj v příštím roce se zdrţíme hlasování;  jsme připraveni v momentě, kdy to rozpočet umoţní, posílit 

alokace k uvedeným grantovým programům; jsme připraveni k jednáním v r. 2013; 

 

P. Podhola (předseda návrhové a volební komise) 

- seznámil s pěti protinávrhy: 

- protinávrh  na změnu textu v usnesení I.b) ve znění: Pokrytí schodku ve výši 400 mil. Kč dočerpáním jiţ 

schváleného dlouhodobého úvěru ze zahraničí dle usnesení č. 262/2011/ZK-24. 

 

Hlasování č. 92 o protinávrhu spočívajícím v úpravě usnesení I.b): 

53/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

P. Podhola 

- protinávrh J. Talíře (změna v rozpočtu) - ORJ 11, 1153 Grantová a dotační politika, běţné výdaje, 

§3311 divadelní činnost – pol. 5321 – příspěvek na podporu českých divadel pro Jihočeské divadlo – 

úprava zvýšit alokovanou částku z 1 mil. Kč na 2 mil. Kč; oproti tomu ORJ 01, 0151 běţné výdaje, § 

6172 činnost regionální správy, poloţka 5169 Poplatky press klubu, tisková prezentace Jihočeského 

krajem zajištění TV vysílání, inzerce, monitoring – částka 3 010 tis. Kč – navrhuje částku sníţit o 1 mil. 

Kč na alokovanou částku na 2 010 tis. Kč; 

 

Hlasování č. 93 o protinávrhu J. Talíře: 

21/2/30 

Návrh nebyl přijat. 

 

P. Podhola 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- protinávrh K. Poborského - navýšení finančních prostředků pro ORJ 08 OŠMT, v oblasti 0853 grantová 

a dotační politika: v § 3419 Ostatní tělovýchovná činnost, v poloţce 522 Neinvestiční transfery 

neziskovým a podobným subjektům, v poloţce 5229 Krajské programy podpory sportu navýšení na 

11mil. Kč; v § 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace, v poloţce 522 Neinvestiční transfery 

neziskovým a podobným subjektům, v poloţce 5229 Krajské programy podpory práce s dětmi a mládeţí 

navýšení na 9,5 mil. Kč; oproti tomu návrh poniţuje sníţení nákladů spojených s realizací oplocení na 

Jihočeském letišti v Plané u Č. Budějovic, ORJ 06 Odbor regionálního rozvoje, § 2251 Letiště, poloţka 

6121 Budovy a stavby v části, které se týkají I. etapy oplocení – sníţení o 12,1 mil. Kč na 21,9 mil. Kč; 

 

Hlasování č. 94 z technických důvodů neproběhlo. 

Hlasování č. 95 o protinávrhu K. Poborského: 

22/0/31 

Návrh nebyl přijat. 

 

P. Podhola 

- návrh na úpravu usnesení T. Jirsy  - navýšení finančních prostředků pro Odbor evropských záleţitostí 

ORJ 14 pro Oblast grantové a dotační politiky o 7 mil. Kč a to: § 3636 Uzemní rozvoj, poloţka 5222 

Neinvestiční transfery občanským sdruţením navýšení z 26 mil. Kč na 28,5 mil. Kč a poloţka 6341 

Investiční transfery obcím navýšení z 39 mil. Kč na 43,5 mil. Kč; dále návrh počítá se sníţením v ORJ 02 

Kancelář ředitele v rámci § 6172 Činnost regionální správy, poloţka 5011 na částku 165,62609 mil. Kč a 

sníţení ORJ 20 Strukturální fondy EU v rámci § 3636 Územní rozvoj poloţka 690 Ostatní kapitálové 

výdaje – krácení o 2, 5 mil. Kč na 357,3656 mil. Kč; jako zdroj dalšího pokrytí se navrhují části mzdové 

prostředky KÚ, meziroční navýšení pouze o 2% z původních 4,8%; část rezervy na nové projekty ORJ 20 

Strukturální fondy, poloţka 6909 poníţena na 357,365 mil. Kč; 

 

Hlasování č. 96 o protinávrhu T. Jirsy: 

22/0/31 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 97 o upraveném návrhu usnesení jako celku: 

30/0/23 

Návrh byl přijat. 

 

Číslo usnesení: 21/2012/ZK-2 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

podle závazné části přílohy č. 1 mat. č. 399/ZK/12 

a) rozpočet Jihočeského kraje na rok 2013 s celkovými příjmy 11 338 934 500 Kč, celkovými výdaji 

11 907 950 140 Kč a schodkem 569 015 640 Kč, 

b) pokrytí schodku ve výši 400 000 000 Kč dočerpáním jiţ schváleného dlouhodobého úvěru ze 

zahraničí dle usnesení č. 262/2011/ZK-24, 

c) úhradu splátek přijatých dlouhodobých úvěrů prostřednictvím financování ve výši 50 000 000Kč, 

d) zapojení finančních prostředků z minulých let ve výši 219 015 640 Kč, 

e) závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu 

ve výši 510 684 100 Kč, 

f) závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 1 796 568 000 Kč, 

g) závazné finanční vztahy k ostatním subjektům ve výši 936 632 000 Kč; 

II. zmocňuje  

orgány kraje k provádění rozpočtových opatření podle přílohy č. 2 mat. č. 399/ZK/12. 

 

M. Joch 

- omlouvá se z dalšího projednávání bodů; 

 

10. bod programu 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Návrh Akčního plánu 2013 

 

Předkladatel: J. Slíva 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 412/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 98 o přijetí usnesení: 34/0/17 

Číslo usnesení: 22/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Akční plán Programu rozvoje Jihočeského kraje pro rok 2013; 

II. ukládá 

orgánům kraje respektovat obsah tohoto dokumentu při své práci a napomáhat jeho naplňování. 

 

11. bod programu 

Ţádost o prominutí zpoţdění vyúčtování dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje v roce 2012 (1. část) 

 

Předkladatel: J. Slíva 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 433/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 99 o přijetí usnesení: 49/0/1 

Číslo usnesení: 23/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. ţádost  obce Nasavrky  o prominutí  zpoţdění předání vyúčtování finančních prostředků na akci 

„Oprava místní komunikace Nasavrky parc. č. 222/1, 214/1, 214/2, 35/1, k.ú. Nasavrky u Tábora“, 

2. ţádost městyse Malšice o prominutí zpoţdění předání vyúčtování finančních prostředků na akci 

„Dostavba galerie a vybudování obřadní síně“; 

II. schvaluje 

1. ţádost  obce Nasavrky  o prominutí  zpoţdění předání vyúčtování finančních prostředků na akci 

„Oprava místní komunikace Nasavrky parc. č. 222/1, 214/1, 214/2, 35/1, k.ú. Nasavrky u Tábora“, 

2. ţádost městyse Malšice o prominutí zpoţdění předání vyúčtování finančních prostředků na akci 

„Dostavba galerie a vybudování obřadní síně“; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

12. bod programu 

Č. Budějovice, ul. E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539 - finanční a majetkové 

vypořádání se Statutárním městem Č. Budějovice 

 

Předkladatel: J. Slíva 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 414/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 100 o přijetí usnesení: 51/0/0 

Číslo usnesení: 24/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. převzetí  

stavebního objektu SO 09 Odvodnění komunikace (část pro SM ČB) vybudované v rámci stavby „Č. 

Budějovice, ul. E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539“ na základě dohody o předání 

stavby od Statutárního města Č.Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č. p.1, 2, PSČ 370 92,  IČ 

00244732, 

2. předání 

stavebního objektu SO 106 Ulice M. Horákové vybudované v rámci III. etapy stavby „Č. Budějovice, ul. 

E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539“ na základě dohody o předání stavby 

Statutárnímu městu Č. Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č. p.1, 2, PSČ 370 92,  IČ 00244732;  

3. poskytnutí  

finančního příspěvku formou investičního transféru v rámci finančního vypořádání stavby „Č. 

Budějovice, ul. E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539“ Statutárnímu městu Č. 

Budějovice v souladu se Smlouvou o sdruţení zadavatelů č. SON/OREG/072/10 ze dne 21. 5. 2010 

(schválené v RK pod č.usn. 401/2010/RK-40), a to v celkové výši 1 992 729,41 Kč. 

 

13. bod programu 

Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a 

III. třídy (P5)“ 

 

Předkladatel: J. Slíva 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 429/ZK/12; 

 

Diskuse 

L. Průša: 

- dotaz, proč není součástí materiálu seznam připravených prací; domnívá se, ţe seznam se změnil, ţádá o 

předání aktuálního seznamu prací; 

 

J. Slíva 

- ke schválení došlo na ZK 27. 3. 2012 v momentě, kdy ZK schvalovalo kofinancování uvedené akce; 

 

J. Švarc – vedoucí odd. OREG (informace nesdělena na mikrofon) 

- v seznamu se doplnila pouze ohlášení, seznam se nezměnil (seznam předán J. Švarcem L. Průšovi); 

 

Hlasování č. 101 o přijetí usnesení: 47/0/4 

Číslo usnesení: 25/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci: „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P5)“ dle § 156 odst. 4 zákona  č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, které je 

přílohou mat. č. 429/ZK/12 

 

14. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Stipendijní motivační program pro ţáky středních škol ve 

vybraných učebních oborech, 1. výzva pro rok 2012 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 409/ZK/12; na tabuli promítnuta tabulka doplněná u některých 

ţadatelů o jejich úplné adresy;  

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 102 o přijetí usnesení: 50/0/1 

Číslo usnesení: 26/2012/ZK-2 

 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Stipendijní 

motivační program pro ţáky středních škol ve vybraných učebních oborech, 1. výzva pro rok 2012, dle 

přílohy č. 1, mat. č. 409/ZK/12; 

II.  schvaluje 

granty v celkové výši 5 133 500,- Kč dle přílohy usnesení; 

III.  ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. Termín: 31. 12. 2013. 

 

15. bod programu 

Změna členů dozorčích rad společností zaloţených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- shrnula důvodovou zprávu mat. č. 436/ZK/12; 

- ţádá ZK, aby navrhlo odvolat stávající členy dozorčích rad dle mat. č. 436/ZK/12 (dále jen DR) a dále  

na základě dohody navrhlo radě kraje jako valné hromadě zvolit příslušné nové zástupce do DR (dle klíče 

3:2:1; 3 zástupci ČSSD, 2 zástupci KSČM, 1 zástupce opozice); 

- do DR Nemocnice Č. Budějovice nominování: Dr. Burda, Petr Podhola, Vlasta Bohdalová, Petr Braný, 

Lucie Počtová, Jan Zahradník (ODS); 

 

J. Zimola 

- bez dalších nominací; 

- nejprve proběhne hlasování o části I. usnesení, kde ZK navrhuje RK odvolat členy DR; 

 

Hlasování č. 103 o bodě I.1, písm. a,b, c,d, e, f, g, h,i usnesení: 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. navrhuje 

1. radě kraje, aby při výkonu působnosti valné hromady v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění  

odvolala členy dozorčích rad společností: 

a) Jihočeské nemocnice, a. s., IČ 26093804 -  Mgr. Ivanu Stráskou, Ing. Miroslava Dvořáka, Mgr. 

Jiřího Zimolu, Ing. Zdeňka Blaţka, Ing. Jaromíra Slívu, MUDr. Zdeňka Hobzka, Ing. Františka 

Štangla, MUDr. Miroslava Vernera, Ing. Stanislava Kázeckého, 

b) Nemocnice České Budějovice, a. s., IČ 26068877 -  Mgr. Jiřího Zimolu, RNDr. Jana Zahradníka, 

Ing. Miroslava Dvořáka, MUDr. Martina Kubu, Mgr. Vlastu Bohdalovou, RSDr. Petra Braného, 

c) Nemocnice Český Krumlov, a. s.,  IČ 26095149 -  Mgr. Blanku Procházkovou, Ing. arch. Robina 

Schinka, Ing. Luboše Jedličku, Mgr. Petra Podholu, Rudolfa Vejskraba, Zbyňka Tomana, 

d) Nemocnice Dačice, a. s., IČ 28113195 - Ing. Jaromíra Slívu, Ing. Miroslava Dvořáka, Alenu 

Nohavovou, Mgr. Ivanu Stráskou, Bohumila Tomšů, Ing. Karla Matouška, 

e) Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s., IČ 26095157 - Ing. Jaromíra Slívu, Ing. Karla Matouška, Mgr. 

Vítězslava Jandáka, Ing. Miroslava Dvořáka, Ing. Jana Vondrouše, JUDr. Tomeše Vytisku, 

f) Nemocnice Písek, a. s., IČ 26095190 - Ing. Miroslava Sládka, JUDr. Ondřeje Veselého, Ing. Marii 

Hrdinovou, Ing. Karla Kratochvíle, Ing. Stanislava Kázeckého, MUDr. Zdeňka Hobzka, 

g) Nemocnice Prachatice, a. s., IČ 260 95 165 - MUDr. Ladislava Přívozníka, Františka Skláře, RNDr. 

Petra Šebelíka, Mgr. Růţenu Štemberkovou, Stanislava Rosu, Ing. Vojtěcha Tomana, 

h) Nemocnice Strakonice, a. s., IČ 260 95 181 - Ing. Miroslava Dvořáka, Ing. Karla Vlasáka, Mgr. 

Vítězslavu Baborovou, Mgr. Josefa Samce, Ing. Václava Valhodu, Marii Ţilákovou, 

i) Nemocnice Tábor, a. s., IČ 260 95 203 - Ing. Miroslava Dvořáka, Ing. Františka Dědiče, Bc. Simonu 

Ţirovnickou, Ing. Boţenu Daňkovou, MUDr. Jaroslava Krákoru, MUDr. Petra Voštu, 

49/0/2 

Návrh byl přijat. 

 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 104 o návrhu na volbu členů DR Nemocnice České Budějovice, a.s.: Pavel Burda, Petr 

Podhola, Vlasta Bohdalová, Petr Braný, Lucie Počtová, Jan Zahradník: 

46/1/4 

Návrh byl přijat. 

 

Nominace členů do DR Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.: 

Stanislav Mrvka, Jaromír Slíva, Vladimír Bláha, Tomeš Vytiska, Petra Liţanová, Jiří Houdek (KDU-

ČSL) 

 

J. Zimola 

- bez dalších návrhů; 

 

Hlasování č. 105 o návrhu volbu členů DR Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.: Stanislav Mrvka, Jaromír 

Slíva, Vladimír Bláha, Tomeš Vytiska, Petra Liţanová, Jiří Houdek; 

43/0/8 

Návrh byl přijat. 

 

Nominace členů do DR Nemocnice Písek, a.s. 

Ondřej Veselý, Stanislav Kázecký, Karel Kratochvíle, Stanislav Sedláček, Stanislav Češka, Luboš Průša 

(Jihočeši 2012) 

 

J. Zimola 

- bez dalších nominací; 

 

Hlasování č. 106 o návrhu na volbu členů DR Nemocnice Písek, a.s.: Ondřej Veselý, Stanislav Kázecký, 

Karel Kratochvíle, Stanislav Sedláček, Stanislav Češka, Luboš Průša: 

48/0/3 

Návrh byl přijat. 

 

Nominace členů do DR Nemocnice Tábor, a.s. 

Petr Vošta, Boţena Daňková, Jan Babor, Václav Ebert, Ladislav Šedivý, Jiří Fišer (Jihočeši 2012): 

 

I. Stráská 

- poukázala na důleţitost zastoupení starostů okresních měst v DR nemocnic; 

 

Diskuse 

L. Průša 

- navrhl změnu po dohodě – namísto J. Fišera nominovat Martina Doleţala (starosta Sezimovo Ústí); 

 

J. Fišer 

- uvedl skutečnost, ţe Sezimovo Ústí je organickou součástí aglomerace Tábor-Sezimovo Ústí-Planá nad 

Luţnicí; 

 

L. Průša 

- poznámka, ţe pokud chceme mít v DR starosty okresních měst, měli bychom začít u Č. Budějovic; 

- Martin Doleţal má písemný souhlas; 

 

J. Zimola 

- změna předkladatelem akceptována (namísto J. Fišera nominován M. Doleţal); 

 

Hlasování č. 107 o návrhu na členy DR Nemocnice Tábor, a.s. - došlo k výpadku systému 

Hlasování č. 108 na členy DR Nemocnice Tábor, a.s. Petr Vošta, Boţena Daňková, Jan Babor, Václav 

Ebert, Ladislav Šedivý, Martin Doleţal; 

51/0/0 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Návrh byl přijat. 

 

Nominace členů do DR Nemocnice Strakonice, a.s.: 

Václav Valhoda, Josef Samec, Dana Hejduková, Hana Rodinová, Blanka Vykusová, Pavel Vondrys 

(Jihočeši 2012) 

 

J. Zimola 

- bez dalších nominací; 

 

Hlasování č. 109 o návrhu na volbu členů DR Nemocnice Strakonice, a.s.: Václav Valhoda, Josef Samec, 

Dana Hejduková, Hana Rodinová, Blanka Vykusová, Pavel Vondrys: 

50/0/1 

Návrh byl přijat 

 

Nominace členů do DR Nemocnice Český Krumlov, a.s.: 

Dalibor Carda, Antonín Krák, Rudolf Vejskrab, Luboš Dvořák, Josef Kaloš, Jana Zoufalá (Jihočeši 2012) 

 

Hlasování č. 110 o návrhu na volbu členů DR Nemocnice Č. Krumlov, a.s.: Dalibor Carda, Antonín Krák, 

Rudolf Vejskrab, Luboš Dvořák, Josef Kaloš, Jana Zoufalá: 

47/0/4 

Návrh byl přijat. 

 

Nominace členů do DR Nemocnice Prachatice, a.s.: 

Jana Krejsová, František Sklář, Stanislav Rosa, Ladislav Velich, Zdeněk Kollar, Ladislav Přívozník 

(ODS) 

 

Diskuse: 

J. Krejsová 

- navrhuje starostu města Prachatice M. Malého (starosta s nominací souhlasí); 

 

I. Stráská 

- dotaz na klub ODS na akceptaci návrhu; 

 

F. Štangl 

- oficiálním nominantem ODS je Ladislav Přívozník; 

 

 

M. Doktor 

- dotaz, jak vznikl návrh na nominaci starosty M. Malého; 

 

J. Krejsová 

- uplatnila moţnost navrhnout starostu města Prachatice jako člena DR; pro nemocnici dělá hodně, je člen 

ODS;  

 

M. Doktor 

- dotaz, zda je starosta M. Malý srozuměn s návrhem; 

 

J. Krejsová 

- zopakovala, ţe starosta M. Malý je s návrhem seznámen a souhlasí s nominací; 

 

I.Stráská 

– u nemocnic 1/3 volí zaměstnanci, L. Přívozník by mohl být zvolen za zaměstnance; 

 

L. Průša 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- návrh na M. Malého (ODS) zazněl z klubu ČSSD; stačí uvést, místo koho bude jiného nominanta klub 

ČSSD volit; 

 

F. Štangl 

- oficiálním návrhem klubu ODS je L. Přívozník (byl předsedou DR, mělo by mu být umoţněno 

pokračovat v práci); 

 

J. Zimola 

- navrhuje postup volby hlasování po jednotlivých jménech; 

 

Hlasování č. 111 o návrhu na volbu Jany Krejsové: 

39/0/12 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 112 o návrhu na volbu Františka Skláře: 

39/0/12 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 113 o návrhu na volbu Stanislava Rosy: 

43/0/8 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 114 o návrhu na volbu Ladislava Velicha: 

38/0/13 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 115 o návrhu na volbu Zdeňka Kollara: 

39/0/12 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 116 o návrhu na volbu Ladislava Přívozníka: 

15/1/35 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 117 o návrhu na volbu Martina Malého: 

35/2/14 

Návrh byl přijat. 

 

Nominace členů do DR Nemocnice Dačice, a.s.: 

Luboš Stejskal, Zdeněk Krajíček, Bohumil Tomšů, Alena Nohavová, Radka Bulantová, Vlastimil Štěpán 

(ODS) 

 

Diskuse: 

P. Maroš 

- nerozumí nominaci zástupců napříč politickými stranami; 

 

Hlasování č. 118 o návrhu na členy DR Nemocnice Dačice, a.s.: Luboš Stejskal, Zdeněk Krajíček, 

Bohumil Tomšů, Alena Nohavová, Radka Bulantová, Vlastimil Štěpán: 

43/0/8 

Návrh byl přijat. 

 

Nominace členů do DR Jihočeské nemocnice: 

Miroslav Verner, Tatiana Jirousová, Petr Braný, Vladimír Pavelka, František Štangl, Jaromír Slíva, 

Jaromír Novák, Ivana Stráská, Stanislav Kázecký 



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

L. Průša 

- klub Jihočeši 2012 navrhuje M. Doktora; 

- pro urychlení navrhuje jako první hlasování o M. Doktorovi (bez námitek): 

 

Hlasování č. 119 o návrhu na volbu M. Doktora za člena DR Jihočeské nemocnice, a.s.: 

20/1/30 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 120 o návrhu na volbu členů DR Jihočeské nemocnice, a.s.: Miroslav Verner, Tatiana 

Jirousová, Petr Braný, Vladimír Pavelka, František Štangl, Jaromír Slíva, Jaromír Novák, Ivana Stráská, 

Stanislav Kázecký: 

40/1/10 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 121 o bodu č. II. usnesení: 

(ZJK ukládá Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části I. tohoto usnesení  

k projednání radě kraje při výkonu působnosti valné hromady. Termín: 20. 12. 2012) 

41/1/9 

Návrh byl přijat. 

 

Číslo usnesení: 27/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I.  navrhuje 

radě kraje, aby při výkonu působnosti valné hromady v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění  

odvolala členy dozorčích rad společností: 

a) Jihočeské nemocnice, a. s., IČ 26093804 -  Mgr. Ivanu Stráskou, Ing. Miroslava Dvořáka, Mgr. 

Jiřího Zimolu, Ing. Zdeňka Blaţka, Ing. Jaromíra Slívu, MUDr. Zdeňka Hobzka, Ing. Františka Štangla, 

MUDr. Miroslava Vernera, Ing. Stanislava Kázeckého, 

b) Nemocnice České Budějovice, a. s., IČ 26068877 -  Mgr. Jiřího Zimolu, RNDr. Jana Zahradníka, Ing. 

Miroslava Dvořáka, MUDr. Martina Kubu, Mgr. Vlastu Bohdalovou, RSDr. Petra Braného, 

c) Nemocnice Český Krumlov, a. s.,  IČ 26095149 -  Mgr. Blanku Procházkovou, Ing. arch. Robina 

Schinka, Ing. Luboše Jedličku, Mgr. Petra Podholu, Rudolfa Vejskraba, Zbyňka Tomana, 

d) Nemocnice Dačice, a. s., IČ 28113195 - Ing. Jaromíra Slívu, Ing. Miroslava Dvořáka, Alenu 

Nohavovou, Mgr. Ivanu Stráskou, Bohumila Tomšů, Ing. Karla Matouška, 

e) Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s., IČ 26095157 - Ing. Jaromíra Slívu, Ing. Karla Matouška, Mgr. 

Vítězslava Jandáka, Ing. Miroslava Dvořáka, Ing. Jana Vondrouše, JUDr. Tomeše Vytisku, 

f) Nemocnice Písek, a. s., IČ 26095190 - Ing. Miroslava Sládka, JUDr. Ondřeje Veselého, Ing. Marii 

Hrdinovou, Ing. Karla Kratochvíle, Ing. Stanislava Kázeckého, MUDr. Zdeňka Hobzka, 

g) Nemocnice Prachatice, a. s., IČ 260 95 165 - MUDr. Ladislava Přívozníka, Františka Skláře, RNDr. 

Petra Šebelíka, Mgr. Růţenu Štemberkovou, Stanislava Rosu, Ing. Vojtěcha Tomana, 

h) Nemocnice Strakonice, a. s., IČ 260 95 181 - Ing. Miroslava Dvořáka, Ing. Karla Vlasáka, Mgr. 

Vítězslavu Baborovou, Mgr. Josefa Samce, Ing. Václava Valhodu, Marii Ţilákovou, 

i) Nemocnice Tábor, a. s., IČ 260 95 203 - Ing. Miroslava Dvořáka, Ing. Františka Dědiče, Bc. Simonu 

Ţirovnickou, Ing. Boţenu Daňkovou, MUDr. Jaroslava Krákoru, MUDr. Petra Voštu, 

2. zvolila nové členy dozorčích rad akciových společností: 

a) Jihočeské nemocnice, a. s.,  IČ 260 93 804 

Braný Petr, RSDr., člen zastupitelstva kraje 

Jirousová Tatiana, MUDr. 

Kázecký Stanislav, Ing. 

Novák Jaromír, Mgr., člen rady kraje 

Pavelka Vladimír, MUDr. 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Slíva Jaromír, Ing., náměstek hejtmana kraje 

Stráská Ivana, Mgr., první náměstkyně hejtmana 

Štangl František, Ing., člen zastupitelstva kraje 

Verner Miroslav, MUDr. 

 

b) Nemocnice České Budějovice, a. s., IČ 260 68 877 ¨ 

Bohdalová Vlasta, Mgr., členka zastupitelstva kraje 

Braný Petr, RSDr., člen zastupitelstva kraje 

Burda Pavel, MUDr. 

Počtová Lucie, DiS., členka zastupitelstva kraje 

Podhola Petr, Mgr., člen zastupitelstva kraje 

Zahradník Jan, RNDr. 

 

c) Nemocnice Český Krumlov, a. s.,  IČ 260 95 149 

Carda Dalibor, Mgr., člen zastupitelstva kraje 

Dvořák Luboš, JUDr., člen zastupitelstva kraje 

Kaloš Josef, člen zastupitelstva kraje 

Krák Antonín, Mgr., Bc., člen rady kraje 

Vejskrab Rudolf 

Zoufalá Jana 

 

d) Nemocnice Dačice, a. s., IČ 281 13 195 

Bulantová Radka 

Krajíček Zdeněk, MUDr. 

Nohavová Alena, členka zastupitelstva kraje 

Stejskal Luboš, Ing.  

Štěpán Vlastimil, Ing. 

Tomšů Bohumil 

 

e) Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s., IČ 260 95 157  

Bláha Vladimír, Ing. 

Houdek Jiří, Ing. 

Liţanová Petra 

Mrvka Stanislav, Ing., člen rady kraje 

Slíva Jaromír, Ing., náměstek hejtmana kraje 

Vytiska Tomeš, JUDr., člen rady kraje 

 

f) Nemocnice Písek, a. s., IČ 260 95 190  

Češka Stanislav 

Kázecký Stanislav, Ing. 

Kratochvíle Karel, Ing. 

Průša Luboš, JUDr., člen zastupitelstva kraje 

Sedláček Stanislav, člen zastupitelstva kraje 

Veselý Ondřej, JUDr., člen zastupitelstva kraje 

 

g) Nemocnice Prachatice, a. s., IČ 260 95 165  

Kollar Zdeněk 

Krejsová Jana, RNDr., členka zastupitelstva kraje 

Malý Martin, Ing. 

Rosa Stanislav 

Sklář František 

Velich Ladislav, člen zastupitelstva kraje 

 

h) Nemocnice Strakonice, a. s., IČ 260 95 181  



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hejduková Dana, Mgr. 

Rodinová Hana, Ing., členka zastupitelstva kraje 

Samec Josef, Mgr. 

Valhoda Václav, Ing., člen rady kraje 

Vondrys Pavel, Ing., člen zastupitelstva kraje 

Vykusová Blanka, Ing., CSc. 

 

i) Nemocnice Tábor, a. s., IČ 260 95 203  

Babor Jan, Ing. 

Daňková Boţena 

Doleţal Martin, Mgr., Ing. 

Ebert Václav, člen zastupitelstva kraje 

Šedivý Ladislav 

Vošta Petr, MUDr. 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části I. tohoto usnesení k projednání 

radě kraje při výkonu působnosti valné hromady. Termín: 20. 12. 2012 

 

16. bod programu 

Změna stanov Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- přednesla důvodovou zprávu mat. č. 438/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

- ke dni 19. 12. 2012 abdikoval na svou funkci Ing. Švejda, který působil v představenstvu Nemocnice 

Č.Budějovice; 

 

Hlasování č. 122 o přijetí usnesení: 45/1/5 

Číslo usnesení: 28/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

návrh rady kraje jako jediného akcionáře společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s., IČ 260 68 877, 

při výkonu působnosti valné hromady na tuto změnu stanov společnosti Nemocnice České Budějovice, a. 

s.: v čl. IX. B. Představenstvo bude odst. 2 nově znít: „Členy představenstva volí valná hromada. 

Představenstvo má pět členů. Představenstvo volí ze svého středu předsedu a dva místopředsedy.“; 

II. schvaluje 

v souladu s přijatým usnesením č. 252/2003-ZK27 ze dne 14. 10. 2003 návrh rady kraje jako jediného 

akcionáře společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s., IČ 260 68 877, při výkonu působnosti valné 

hromady na tuto změnu stanov společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s.: v čl. IX. B. 

Představenstvo bude odst. 2 nově znít: „Členy představenstva volí valná hromada. Představenstvo má pět 

členů. Představenstvo volí ze svého středu předsedu a dva místopředsedy.“; 

III. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. tohoto usnesení k projednání 

radě kraje při výkonu působnosti valné hromady. Termín: 20. 12. 2012 

 

17. bod programu 

Krajský plán primární prevence rizikového chování v Jihočeském kraji na období 2012 - 2015 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- shrnula důvodovou zprávu mat. č. 351/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 



 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 123 o přijetí usnesení: 50/0/1 

Číslo usnesení: 29/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Krajský plán primární prevence rizikového chování v Jihočeském kraji na období 2012 – 2015 ve znění 

přílohy mat. č. 351/ZK/12; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zveřejnit Krajský plán primární prevence 

rizikového chování v Jihočeském kraji na období 2012 – 2015. 

 

18. bod programu 

Aktualizace Koncepce sociálního začleňování 2012 - 2014 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- shrnula důvodovou zprávu mat. č. 408/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 124 o přijetí usnesení: 47/0/4 

Číslo usnesení: 30/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

aktualizaci Koncepce sociálního začleňování osob ohroţených sociálním vyloučením na období 2012 - 

2014 ve znění přílohy mat. č. 408/ZK/12. 

 

19. bod programu 

Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Jihočeského kraje za rok 2011 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- shrnula důvodovou zprávu mat. č. 406/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 125 o přijetí usnesení: 48/0/3 

Číslo usnesení: 31/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Jihočeského kraje za rok 2011 ve znění přílohy 

mat. č. 406/ZK/12. 

 

20. bod programu 

Minimální síť protidrogových sluţeb na území Jihočeského kraje 2012 - 2014 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- shrnula důvodovou zprávu mat. č. 405/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 126 o přijetí usnesení: 48/0/3 

Číslo usnesení: 32/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 



 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

dokument „Minimální síť protidrogových sluţeb na území Jihočeského kraje na období 2012 – 2014“ ve 

znění přílohy mat. č. 405/ZK/12. 

 

21. bod programu 

Grantový program Podpora minimální sítě protidrogových sluţeb na území Jihočeského kraje, 1. 

výzva pro rok 2013 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- shrnula důvodovou zprávu mat. č. 407/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 127 o přijetí usnesení: 46/1/4 

Číslo usnesení: 33/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

návrh Grantového programu „Podpora minimální sítě protidrogových sluţeb na území Jihočeského kraje, 

1. výzva pro rok 2013“ s alokací 3,5 mil. Kč, ve znění přílohy materiálu 407/ZK/12; 

II. vyhlašuje 

Grantový program „Podpora minimální sítě protidrogových sluţeb na území Jihočeského kraje, 1. výzva 

pro rok 2013“ ke dni 21. 12. 2012; 

III. ukládá 

1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit vyhlášení GP k 21. 12. 2012, 

2. Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit radě a zastupitelstvu kraje návrh projektů, 

doporučených hodnotící komisí.  

Termín: podle harmonogramu jednání v roce 2013 

 

22. bod programu 

Převod části investiční dotace pro Zdravotnickou záchrannou sluţbu Jihočeského kraje do roku 

2013 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- shrnula důvodovou zprávu mat. č. 381/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 128 o přijetí usnesení: 46/0/5 

Číslo usnesení: 34/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

převod části nevyčerpané investiční dotace ve výši 12 000 000,- Kč schválené v rozpočtu kraje 2012 pro 

Zdravotnickou záchrannou sluţbu Jihočeského kraje,   IČ 48199931, do roku 2013. 

 

23. bod programu 

Organizace a zajištění pohotovostních sluţeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2013 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- shrnula důvodovou zprávu mat. č. 431/ZK/12; 

- přednesla poţadavek B. Petráška - do výčtu míst poskytované lékařské pohotovostní sluţby zařadit 

Vimperk; uvedla důvody, proč není Vimperk ve výčtu uveden, koncepčně se budeme muset touto 

problematikou dále zabývat; 

 

Diskuse: 



 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

B. Petrášek 

- ke svému podnětu uvedl, ţe Vimperk je okrajová část Jihočeského kraje, je zde váţně narušeno ústavní 

právo občanů na dostupnou zdravotní péči; oblast je i hojně turisticky navštěvovaná; město Vimperk 

zároveň finančně podporovalo chirurgickou ambulanci ve Vimperku, proto řada lidí vyhledala přímo tuto 

ambulanci namísto LSPP; 

- město Vimperk je ochotno na podpoření návrhu poskytnout zdarma prostory pro ordinaci této lékařské 

sluţby; 

 

I.Stráská 

- ty obce, které dostávají na provoz LSPP finanční příspěvek (800 tis. Kč) pak statisíce dofinancovávají, 

pokud LSPP mají a podílejí se na jejím organizování; uvedla problém, ţe lékaře je obtíţné ke sluţbám 

přesvědčit; 

 

B. Petrášek 

– věří tomu, ţe bychom po diskusi našli cestu k zajištění sluţby; nedošlo zatím na diskusi o tom, ţe by 

město Vimperk na provozování lékařské sluţby finančně přispívalo; 

 

J. Zimola 

- jde o námět k dalšímu několikastrannému jednání za účasti nemocnice, města Vimperk, Jihočeského 

kraje, záchranné sluţby, zdravotní pojišťovny, lékařů; 

 

F. Štangl 

- konstatuje, ţe náklady na provoz LSPP jsou významně vyšší neţ je příspěvek JK;   

 

P. Podhola (předseda návrhové a volební komise) 

- informoval o staţení návrhu B. Petráška; 

 

Hlasování č. 129 o přijetí usnesení: 49/0/2 

Číslo usnesení: 35/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informace o organizaci a zajištění lékařské pohotovostní sluţby, lékárenské pohotovostní sluţby, 

pohotovostní sluţby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na 

území Jihočeského kraje v roce 2013 v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních sluţbách a 

podmínkách jejich poskytování; 

II. schvaluje 

1. Principy zabezpečení poskytování pohotovostních sluţeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji 

od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 dle přílohy č. 2 materiálu č. 431/ZK/12, 

2. pouţití finančních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje pro organizaci a zajištění pohotovostních 

sluţeb a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Jihočeského kraje v roce 2013. 

 

24. bod programu 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 

sociální oblasti 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- shrnula důvodovou zprávu mat. č.  353/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 130 o přijetí usnesení: 47/0/4 

Číslo usnesení: 36/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

schvaluje 

1. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory Budislav, Budislav 1, 392 01 Soběslav, IČ 

75011221, ve znění uvedeném v příloze č. 1 mat. č. 353/ZK/12, 

2. Dodatek ke Zřizovací listině Domova PETRA Mačkov, Mačkov 79, 388 01 Blatná, IČ 70871779, ve 

znění uvedeném v příloze č. 2 mat. č. 353/ZK/12, 

3. Dodatek ke Zřizovací listině Centra sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká ulice 1175/II, 377 01 

Jindřichův Hradec, IČ 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 3 mat. č. 353/ZK/12, 

4. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory Stachy – Kůsov, Kůsov 1, 384 73 Stachy, IČ 

00477095, ve znění uvedeném v příloze č. 4 mat. č. 353/ZK/12. 

 

25. bod programu 

Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- shrnula důvodovou zprávu mat. č.  287/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 131 o přijetí usnesení: 46/0/5 

Číslo usnesení: 37/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

dodatek č. 10 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře, IČ 00668168, ve 

znění uvedeném v příloze mat. č. 287/ZK/12. 

 

J. Zimola 

- poţádal v rámci doplnění bodu 4. programu Zřízení výborů ZK a volba jejich členů o dodatečné 

schválení části V. usnesení (pověření jednotlivých výborů úkoly);  

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

V. pověřuje 

výbory těmito úkoly: 

A. povinně zřizované výbory Zastupitelstva Jihočeského kraje 

1. Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje - úkoly vycházejí z § 78 odst. 4 a zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

a) provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky kraje,  

b) provádí kontrolu hospodaření právnických osob a zařízení zaloţených nebo zřízených krajem, nebo 

které na kraje byly převedeny,  

c) provádí kontrolu vyuţití dotací poskytnutých krajem z jeho prostředků obcím; za tímto účelem je výbor 

oprávněn poţadovat od obcí příslušné podklady a obce jsou povinny poskytnout výboru poţadovanou 

součinnost,  

d) plní další úkoly ve finanční oblasti, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje.  

 

2. Kontrolní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje - úkoly vycházejí z § 78 odst. 5 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

a) kontroluje plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje,  

b) kontroluje dodrţování právních předpisů ostatními výbory a krajským úřadem na úseku samostatné 

působnosti,  

c) plní další kontrolní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

 

3. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje  - úkoly vycházejí z § 

78 odst. 6 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

a) v návaznosti na demografický vývoj a vývoj zaměstnanosti posuzuje a vyjadřuje se k síti škol a 

školských zařízení, studijních a učebních oborů a k jejich změnám v působnosti kraje,  



 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

b) předkládá návrhy na zkvalitnění péče poskytované školami a školskými zařízeními, popřípadě 

předškolními zařízeními, které kraj zřizuje,  

c) vyjadřuje se k záměrům na poskytování dotací v oblasti mládeţe, tělovýchovy a sportu,  

d) projednává zprávy o výsledcích výchovně vzdělávací činnosti škol, školských zařízení a předškolních 

zařízení, které kraj zřizuje,  

e) plní další úkoly v oblasti výchovy a vzdělávání, kterými jej pověří zastupitelstvo, 

 

B. rámcové úkoly nepovinně zřizovaných výborů Zastupitelstva Jihočeského kraje 

4. Výbor pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského kraje 

a) vyjadřuje se ke strategickým a koncepčním dokumentům kraje v oblasti rozvoje kraje, hospodářství, 

zaměstnanosti, vědy, výzkumu a inovací, 

b) ve spolupráci se vzdělávacími institucemi napomáhá vzniku, rozšiřování vědeckovýzkumné 

infrastruktury, 

c) vyjadřuje se ke grantové politice kraje včetně Programu obnovy venkova, 

d) vyjadřuje se k problematice záleţitostí EU a přeshraniční spolupráce, 

e) vyjadřuje se k investiční činnosti kraje jako prorůstových opatření, 

f) spolupracuje s institucemi zapojenými do podpory podnikání na území kraje (komory, veřejná správa, 

úřady práce apod.) při řešení problémů v této oblasti, 

g) spolupracuje zejména se zaměstnavateli a institucemi zapojenými do podpory lidských zdrojů a 

zaměstnanosti na území kraje (komory, veřejná správa, úřady práce, pakty zaměstnanosti, odbory, apod.) 

při řešení problémů v oblasti lidských zdrojů a zaměstnanosti, napomáhá vzniku nových pracovních míst, 

zejména pro absolventy škol, 

h) zaměřuje se na podporu spolupráce vzdělávacích institucí se zaměstnavateli, 

i) plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

 

5. Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje  

Výbor zastupitelstva kraje projednává a přijímá stanoviska pro rozhodnutí zastupitelstva kraje zejména 

v oblastech: 

a) koncepční a investiční činnosti na dopravní infrastruktuře ve vlastnictví státu v kraji (R4, D3, obchvaty 

obcí, 4. ţelezniční koridor apod.), 

b) investiční přípravy a realizace staveb na dopravní infrastruktuře ve vlastnictví kraje (silnice II. a III. 

třídy a letiště České Budějovice) a to včetně přípravy a vyhodnocení koncepčních materiálů kraje,  

c) spolupráce s přípravou a zajištěním závazků veřejné sluţby v oblasti dopravní obsluţnosti na území 

kraje (linková osobní a dráţní doprava), 

d) komunikace se zástupci vlastníka dopravní infrastruktury na území kraje (Ředitelství silnic a dálnic, 

Správa ţelezniční dopravní cesty, Ředitelství vodních cest, města a obce) zejména s cílem vzájemné 

koordinace a informování o připravovaných a realizovaných stavebních akcích a činnostech 

e) plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

 

6. Výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 

a) vyjadřuje se k dotační a grantové politice Jihočeského kraje, zejména v oblastech ţivotního prostředí, 

zemědělství, lesnictví, rybářství, myslivosti a vodního hospodářství, a v těchto věcech předkládá 

zastupitelstvu kraje doporučení, 

b) vyjadřuje se ke koncepčním a rozvojovým dokumentům zejména pro oblasti vodního hospodářství, 

ochrany přírody a krajiny a ekologické výchovy, osvěty a vzdělávání a v těchto věcech předkládá 

zastupitelstvu kraje doporučení, 

c) vyjadřuje se ke koncepčním a rozvojovým dokumentům odpadového hospodářství a v této věci 

předkládá zastupitelstvu kraje doporučení, 

d) vyjadřuje se k návrhům obecně závazných vyhlášek vydávaných krajem v samostatné působnosti, 

e) plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo kraje. 

 

Diskuse: 

L. Průša 



 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- uvedená záleţitost měla být připravena dříve, neţ se o bodu začalo jednat; 

 

Hlasování č. 132 o doplnění usnesení k bodu Zřízení výborů ZK a volba jejich členů o část V. (pověřením 

výborů úkoly): 

47/0/3 

Návrh byl přijat. 

 

26. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

 

Předkladatel: V. Baborová 

J. Zimola  

- přednesl důvodovou zprávu mat. č. 288/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 133 o přijetí usnesení: 50/0/0 

Číslo usnesení: 38/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Školního rybářství, Protivín, Masarykovo náměstí 12, IČ 00072648, kterým 

se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 

předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 

Masaryka 788, IČ 60064781, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

3. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodu, sluţeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, IČ 75050099, kterým se ruší platné znění článku 3 „Hlavní 

účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním, 

4. dodatek zřizovací listiny Gymnázia Česká a Olympijských nadějí, České Budějovice, Česká 64, IČ 

60075775, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

5. dodatek zřizovací listiny Střední rybářské školy a Vyšší odborné školy vodního hospodářství a 

ekologie, Vodňany, Zátiší 480, IČ 60650770, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

6. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Velešín, U Hřiště 527, IČ 60084359, kterým se 

článek 7 „Doba, na kterou je organizace zřizována“ označuje jako článek 8 a vkládá se nový článek 

zřizovací listiny článek 7 „Doplňková činnost“, 

7. dodatek zřizovací listiny Integrované střední školy stavební, České Budějovice, Nerudova 59, IČ 

00582336, kterým se mění platné znění článku 7 „Doplňková činnost“, 

8. dodatek zřizovací listiny Gymnázia a Střední odborné školy ekonomické, Vimperk, Pivovarská 69, IČ 

00072982, kterým se mění platné znění článku 7 „Doplňková činnost“, 

9. dodatek zřizovací listiny Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Střediska sluţeb 

školám, České Budějovice, Nemanická 7, IČ 75050102, kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní 

účel a předmět činnosti“ a platné znění článku 7 „Doplňková činnost“, 

10. dodatek zřizovací listiny Domova mládeţe a Školní jídelny, Písek, Budějovická 1664, IČ 60869798, 

kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření“, 

11. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Lišov, tř. 5. května 3, IČ 75050111, kterým se 

mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 

12. dodatek zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČ 

60061863, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 



 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

13. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy zdravotnické a Středního odborného učiliště, Český 

Krumlov, Tavírna 342, IČ 60821221, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

14. dodatek zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy sv. Aneţky České, Český Krumlov, 

Tavírna 109, IČ 60084286, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“; 

15. dodatek zřizovací listiny Školního rybářství, Protivín, Masarykovo náměstí 12, IČ 00072648, kterým 

se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 

předává k hospodaření“, 

16. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeţe, Tábor, Trţní náměstí 346, IČ 60061847, kterým se 

mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“; 

17. dodatek zřizovací listiny Střední školy a Vyšší odborné školy cestovního ruchu, České Budějovice, 

Senováţné náměstí 12, IČ 60077590, kterým se mění platné znění článku 7 „Doplňková činnost“. 

 

27. bod programu 

Realizace projektu předkládaného do OPŢP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje – SOŠ a SOU Hněvkovice 

 

Předkladatel: V. Baborová 

J. Zimola  

- přednesl důvodovou zprávu mat. č. 379/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 134 o přijetí usnesení: 48/0/3 

Číslo usnesení: 39/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 1 s názvem 

„Školní zahrada Hněvkovice – Zahradnické a krajinářské centrum“ a podání ţádosti o podporu 

do Operačního programu Ţivotní prostředí s celkovými výdaji ve výši 2 500 000 Kč, z toho 2 500 000 Kč 

činí celkové způsobilé výdaje, 

2. kofinancování projektu „Školní zahrada Hněvkovice – Zahradnické a krajinářské centrum“ Jihočeským 

krajem ve výši 25 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 625 000 Kč, s podmínkou přidělení 

dotace z Operačního programu Ţivotní prostředí - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 

dle přílohy mat. č. 379/ZK/12, 

3. předfinancování projektu „Školní zahrada Hněvkovice – Zahradnické a krajinářské centrum“ 

Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 250 000 Kč, 

s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Ţivotní prostředí - s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy mat. č. 379/ZK/12, 

4. čerpání finančních prostředků uvedených v bodech 2 a 3 tohoto usnesení z rozpočtu kraje ORJ 20 aţ po 

vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem ţivotního prostředí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 

 

28. bod programu 

Rozpis finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů a účelových dotací školám a školským 

zařízením v roce 2012 

 

Předkladatel: V. Baborová 

J. Zimola 

- přednesl důvodovou zprávu mat. č. 417/ZK/12; 

 Bez rozpravy 



 

47 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 135 o přijetí usnesení: 49/0/2 

Číslo usnesení: 40/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

rozpis finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů a účelových dotací škol a školských zařízení 

zřizovaných obcemi i krajem v roce 2012. 

 

29. bod programu 

Odpis pohledávky 

 

Předkladatel: V. Baborová 

J. Zimola  

- přednesl důvodovou zprávu mat. č. 426/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 136 o přijetí usnesení: 49/0/2 

Číslo usnesení: 41/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

vzdání se práva a prominutí pohledávky pro Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a 

Středisko sluţeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, IČ 75050102, ve výši 214 500,00 Kč 

v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 426/ZK/12. 

 

30. bod programu 

Vyhlášení Grantového programu Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií 2013 

 

Předkladatel: V. Baborová 

J. Zimola  

- přednesl důvodovou zprávu mat. č. 430/ZK/12; 

 

Diskuse: 

V. Kučera 

- v bodě III. usnesení chyba v termínu předloţení návrhů projektů doporučených hodnotící komisí – 

správně má být uveden termín do 7. 3. 2013; 

 

Hlasování č. 137 o přijetí usnesení: 48/0/3 

Číslo usnesení: 42/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Pravidla Grantového programu Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií 2013 podle přílohy materiálu č. 

430/ZK/12; 

II. vyhlašuje 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií 2013 ke dni 21. 12. 2012; 

III. ukládá 

Mgr. Vítězslavě Baborové, člence rady kraje, předloţit radě a zastupitelstvu kraje návrh projektů 

doporučených hodnotící komisí. Termín: 7. 3. 2013 

 

31. bod programu 

Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů 



 

48 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: A. Krák 

- navrhl sloučit důvodovou zprávu a diskusi k mat. č. 415 a 416/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 138 o přijetí usnesení: 51/0/0 

Číslo usnesení: 43/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

návrh hodnotící komise ze dne 21. 11. 2012 při posuzování ţádostí v rámci grantového programu 

„Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ na přidělení grantu na tvorbu 

územně plánovací dokumentace obcí; 

II. schvaluje 

poskytnutí grantu z grantového programu „Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje“ obcím v uvedené výši: 

Bohumilice, IČ 00250333 84 600 Kč, 

Borek, IČ 00244678 190 200 Kč, 

Bošice, IČ 00250350 55 000 Kč, 

Boţetice, IČ 00249556 96 000 Kč, 

Branišov, IČ 00581666 122 500 Kč, 

Budíškovice, IČ 00246387 171 000 Kč, 

Čečelovice, IČ 00475629 76 380 Kč, 

Černýšovice, IČ 00512559 88 800 Kč, 

Číţkrajice, IČ00581674 76 800 Kč, 

Dolní Dvořiště, IČ 00245844 300 000 Kč, 

Doňov, IČ 00476722 79 200 Kč, 

Dub, IČ 00250406 75 000 Kč, 

Horosedly, IČ 00583961 11 520 Kč, 

Hrejkovice, IČ 00249688 122 500 Kč, 

Chyšky, IČ 00249718 66 960 Kč, 

Jetětice, IČ 00249734 108 000 Kč, 

Kvilda, IČ 00250511 120 000 Kč, 

Laţiště, IČ 00250520 103 800 Kč, 

Mečichov, IČ 00251470 54 000 Kč, 

Mirkovice, IČ 00246000 213 000 Kč, 

Modrá Hůrka, IČ 00581763 31 650 Kč, 

Novosedly nad Neţárkou, IČ 00247171 262 500 Kč, 

Opařany, IČ 00252638 84 480 Kč, 

Pohorská Ves, IČ 00475483 71 295 Kč, 

Přešťovice, IČ 00251704 111 000 Kč, 

Rosička, IČ 00666904 46 200 Kč, 

Skály, IČ 00250104 89 000 Kč, 

Soběnov, IČ 00665657 78 200 Kč, 

Vrábče, IČ 00581941 66 000 Kč, 

Zliv, IČ 00245721 300 000 Kč. 

Celkem 3 355 585 Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

32. bod programu 

Grantový program Podpora tvorby územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností - 

výběr projektů 



 

49 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 139 o přijetí usnesení: 49/0/2 

Číslo usnesení: 44/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

návrh hodnotící komise ze dne 21. 11. 2012 při posuzování ţádostí v rámci grantového programu 

„Podpora tvorby územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností Jihočeského kraje“ na 

přidělení grantu na tvorbu územně analytických podkladů obcí; 

II. schvaluje 

poskytnutí grantu z grantového programu „Podpora tvorby územně analytických podkladů obcí 

s rozšířenou působností Jihočeského kraje“ městům v uvedené výši: 

Jindřichův Hradec, IČ 00246875  100 080 Kč, 

Milevsko, IČ 00249831    78 000 Kč, 

Tábor, IČ 00253014         51 000 Kč, 

Vodňany, IČ 00251984    37 200 Kč, 

Celkem      266 280 Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

33. bod programu 

Dodatek č. 6 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. 

 

Předkladatel: A. Krák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 439/ZK/12; 

 

J. Zimola 

- uvedl, ţe usnesení je rozpočtově kryto; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 140 o přijetí usnesení: 44/0/7 

Číslo usnesení: 45/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

dodatek č. 6 smlouvy  č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní dopravě s 

dopravcem České dráhy, a.s. uvedený v příloze mat. č. 439/ZK/12; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, předloţit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek 

smlouvy uvedený v části I. tohoto usnesení. Termín: 31. 12. 2012 

 

34. bod programu 

Ţádost o prodlouţení termínu pro závěrečné vyúčtování GP RVK - Ing. Josef Honz, Český 

rybářský svaz - místní organizace Protivín, obec Pracejovice, město Písek 

 

Předkladatel: V. Kučera 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 423/ZK/12; 

 Bez rozpravy 



 

50 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 141 o přijetí usnesení: 43/0/8 

Číslo usnesení: 46/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodlouţení termínu ukončení akce z grantového programu Tvorba krajiny a podpora biodiverzity 

s názvem „Vodní nádrţ a revitalizační úpravy Zahořice“ a závěrečného vyúčtování z 30. 11. 2012 na 

30. 6. 2013, 

2. prodlouţení termínu vyúčtování akce z grantového programu Rozvoj venkova a krajiny - opatření I. 

Tvorba krajiny a podpora biodiverzity  s názvem „Revitalizace a zprůtočnění ramene řeky Blanice 

v k.ú. Myšenec“ a závěrečného vyúčtování ze 7. 12. 2012 na 7. 12. 2013, 

3. prodlouţení termínu vyúčtování akce z grantového programu Rozvoj venkova a krajiny - opatření I. 

Tvorba krajiny a podpora biodiverzity s názvem „Revitalizace lipové aleje v obci Pracejovice“ a 

závěrečného vyúčtování z 23. 11. 2012 na 11. 12. 2012, 

4. prodlouţení termínu vyúčtování akce z grantového programu Rozvoj venkova a krajiny - opatření I. 

Tvorba krajiny a podpora biodiverzity s názvem „Rekonstrukce topolové aleje v Novém Dvoře“ a 

závěrečného vyúčtování ze 7. 12. 2012 do 18. 12. 2012; 

II. ukládá 

JUDR. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

35. bod programu 

Ţádost Svazku obcí regionu Písecko o opětovné prodlouţení termínu 

 

Předkladatel: V. Kučera 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 440/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 142 o přijetí usnesení: 44/0/7 

Číslo usnesení: 47/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. změnu usnesení zastupitelstva č. 48/2012/ZK-29 ze dne 7. 2. 2012 takto: zrušit odstavec I, bod 2 o 

prodlouţení termínu doloţení úspěšně podaných ţádostí do OPŢP Svazku obcí regionu Písecko na 

projekt „Orlicko čistější“ do 31. 12. 2012, 

2. prodlouţení termínu realizace projektu do 31. 12. 2013; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

36. bod programu 

Prodlouţení splatnosti smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského 

kraje v rámci podpory zachování hasičského muzea v Bechyni  

 

Předkladatel: V. Kučera 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 441/ZK/12; 

 

Diskuse: 

F. Štangl 

- připomněl závazek, ţe pokud se prostředky od ČEZu nepovede získat, bude návratná finanční výpomoc 

transformována ve výpomoc nenávratnou; je třeba záleţitost v průběhu roku vyřešit; 

 



 

51 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 143 o přijetí usnesení: 46/0/5 

Číslo usnesení: 48/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

prodlouţení splatnosti návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 3 500 000 Kč 

schválené usnesením ZK č. 328/2011/ZK-26 ze dne 13. 9. 2011 a realizované smlouvou č. 489/2011 ze 

dne 3. 11. 2011, a to do 31. 12. 2013; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony potřebné k realizaci I. části 

usnesení. 

 

37. bod programu 

Změna podmínek uvolnění finančních prostředků Jihočeského kraje na projekt kofinancování 

OPŢP - obec Bušanovice 

 

Předkladatel: V. Kučera 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 424/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 144 o přijetí usnesení: 46/0/5 

Číslo usnesení: 49/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu podmínek vyúčtování akcí z grantového programu Rozvoj venkova a krajiny - opatření I. Tvorba 

krajiny a podpora biodiverzity s názvem „Bušanovice Cesta kříţů“ a „Bušanovice Cesta kříţů 

kofinancování“ a poskytnout schválené finanční prostředky před dodáním „Závěrečné zprávy o 

poskytnutí grantu“ (definitivním uzavřením akce), do 31. 12. 2012; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. 

části usnesení. 

 

38. bod programu 

Návrh pravidel Grantového programu Rozvoj venkova a krajiny 2013 

 

Předkladatel: V. Kučera 

- přednesl důvodovou zprávu mat. č. 425/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 145 o přijetí usnesení: 47/0/4 

Číslo usnesení: 50/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Pravidla Grantového programu Rozvoj venkova a krajiny pro rok 2013, dle přílohy mat. 425/ZK/12; 

II. vyhlašuje 

Grantový program Rozvoj venkova a krajiny pro rok 2013 ke dni 2. 1. 2013; 

III. ukládá 

Václavu Kučerovi, členu rady kraje, předloţit radě, případně zastupitelstvu kraje návrh projektů 

doporučených hodnotící komisí. Termín dle harmonogramu jednotlivých opatření uvedených 

v pravidlech. 

 

39. bod programu 



 

52 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Příspěvky na hospodaření v lesích - 5. část ţádostí k projednání 

 

Předkladatel: V. Kučera 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 413/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 146 o přijetí usnesení: 46/0/5 

Číslo usnesení: 51/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí příspěvku podle směrnice Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

Jihočeským krajem na období 2007-2013 (SM/23/ZK – změna č. 9) ţadatelům uvedeným v příloze 

usnesení v celkové výši 840 044,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

40. bod programu 

Poskytnutí příspěvku na kofinancování akce „Výstavba ČOV v obci Frahelţ“ v rámci dotačního 

programu MZe „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 

 

Předkladatel: V. Kučera 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 411/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 147 o přijetí usnesení: 46/0/5 

Číslo usnesení: 52/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí příspěvku pro obec Frahelţ na kofinancování akce „Výstavba ČOV Frahelţ“ Jihočeským 

krajem ve výši 936 582,- Kč, tj. 10 % z nákladů stavební a technologické části staveb pro stavbu v rámci 

dotačního programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 180 „Výstavba a obnova 

infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit profinancování příspěvku a věcnou a 

finanční kontrolu akcí. 

 

41. bod programu 

Rozpočtové změny 29/12 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat.  č. 383/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 148 o přijetí usnesení: 43/0/7 

Číslo usnesení: 53/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 400/R – 421/R na jednání rady kraje dne 9. 10. 2012, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 422/R – 447/R na jednání rady kraje dne 23. 10. 2012, 

3. schválení rozpočtových opatření č. 452/R – 494/R na jednání rady kraje dne 27. 11. 2012, 



 

53 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

4. schválení rozpočtových opatření č. 496/R – 507/R na jednání rady kraje dne 4. 12. 2012, 

5. předloţení rozpočtových opatření č. 509/R – 543/R na jednání rady kraje dne 20. 12. 2012; 

II. schvaluje 

rozpočtová opatření č. 448/Z – 451/Z, 495/Z a 508/Z, 

nezbytně nutná rozpočtová opatření v rámci závěrečné změny rozpočtu 2012, s výjimkou uţití rozpočtové  

rezervy rozpočtu kraje, a pověření hejtmana kraje a jednoho z jeho náměstků k odsouhlasení jejich zařazení  

do upraveného rozpočtu 2012 (dle usn. č. 333/2006/ZK a platného rozhodnutí ředitele RŘ/77/REDI);  

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 448/Z – 

451/Z, 495/Z a 508/Z. 

 

42. bod programu 

Ţádost Regionální rozvojové agentury Šumava o prodlouţení termínu splatnosti poskytnuté 

návratné finanční výpomoci 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 410/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 149 o přijetí usnesení: 43/0/7 

Číslo usnesení: 54/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

na základě ţádosti prodlouţení termínu splatnosti dosud nesplaceného zůstatku poskytnuté návratné 

finanční výpomoci v částce 400 tis. Kč Regionální rozvojové agentuře Šumava, o.p.s., IČ 25154711, do 

31. 3. 2013. 

 

43. bod programu 

Ţádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně - prosinec 2012 

 

Předkladatel: P. Holátko 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 404/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 150 o přijetí usnesení: 45/0/5 

Číslo usnesení: 55/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijaté ţádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace 

projektů OP VK dle důvodové zprávy mat. č. 404/ZK/12 od subjektů: 

1. Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku, o.p.s., Písek 

2. Základní škola, Zlatá stezka 240, Prachatice 

3. Výzkumné centrum VŠERS, obecně prospěšná společnost, České Budějovice 

4. Základní škola Týn nad Vltavou, Malá Strana, Týn nad Vltavou 

5. Základní škola a Mateřská škola Český Rudolec, Český Rudolec 

6. 1. Základní škola T. G. Masaryka Milevsko, Milevsko 

7. Gymnázium Vodňany, Bavorovská 1046, Vodňany 

8. Základní škola, Vodňanská 287, Prachatice 

9. Město Husinec, Husinec 

II. schvaluje 

prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OPVK 

v souladu s § 22, odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 



 

54 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

na základě ţádosti a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 404/ZK/12, 

v jednotlivých případech takto: 

1. Filmové akademii Miroslava Ondříčka v Písku, o.p.s., Písek, Lipová Alej 2068,  IČ: 75000491, 

prominout: 

a) část odvodu ve výši 37 350,00 Kč; 

b) část odvodu ve výši 63 000,00 Kč. 

2.  Základní škole, Prachatice, Zlatá stezka 240, IČ: 70932174, prominout: 

a) odvod ve výši 200,00 Kč; 

b) odvod ve výši 41 370,00 Kč; 

c) odvod ve výši 51 234,80 Kč. 

3.  Výzkumnému centru VŠERS, obecně prospěšné společnosti, České Budějovice, Ţiţkova 4, IČ: 

25152947, prominout: 

odvod ve výši 5 250,00 Kč. 

4. Základní škole Týn nad Vltavou, Malá Strana, Týn nad Vltavou, Ţiţkova 285, IČ: 60076909, 

prominout:  

a) odvod ve výši 92 464,00 Kč; 

b) odvod ve výši 20 616,00 Kč; 

c) odvod ve výši 7 421,00 Kč; 

d) odvod ve výši 35 700,00 Kč. 

5. Základní škole a Mateřské škole Český Rudolec, Český Rudolec 40, IČ: 70988331, prominout: 

  část odvodu ve výši 131 918,00 Kč; 

6. 1. Základní škole T. G. Masaryka Milevsko, Milevsko, Jeřábkova 690, IČ: 71000381, prominout: 

   část odvodu ve výši 18 000,00 Kč. 

7. Gymnáziu Vodňany, Vodňany, Bavorovská 1046, IČ: 60650818, prominout: 

a) odvod ve výši 170 220,00 Kč; 

b) penále ve výši 17 846,00 Kč. 

8. Základní škole, Prachatice, Vodňanská 287, IČ: 70932158, prominout: 

a) část odvodu ve výši 1 244,00 Kč; 

b) penále ve výši 1 328,00 Kč; 

neprominout: 

c) odvod ve výši 17 943,00 Kč. 

9. Městu Husinec, Husinec, Prokopovo náměstí 1, IČ: 00250449, prominout: 

a) penále  ve výši 5 409,00 Kč; 

b) penále ve výši 7 897,00 Kč; 

c) penále ve výši 6 425,00 Kč; 

d) penále ve výši 5 956,00 Kč; 

e) penále ve výši 1 623,00 Kč. 

 

 

Majetkové dispozice 
44. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 418/ZK/12; 

- oznámil střet zájmů (starosta obce Větřní); 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 151 o přijetí usnesení: 43/0/6 

Číslo usnesení: 56/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. záměr prodeje 



 

55 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2777/5 o výměře 981 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 2777/30 o výměře 86 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 3101 – 79/2012 ze dne 21. 8. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2777/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví  

č. 666 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Studánky u Vyššího Brodu nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 

posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2777/29 o výměře 514 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3101 – 79/2012 ze dne 21. 8. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2777/5, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 666 pro obec 

Vyšší Brod a k. ú. Studánky u Vyššího Brodu nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady 

spojené s prodejem nemovitostí, 

2. záměr darování 

a) pozemkové parcely pozemkového katastru č. 928 o výměře 478 m
2
, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

102 pro obec Malovice a k. ú. Malovice u Netolic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1466 o 

výměře 7596 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 102 pro obec Malovice a k. 

ú. Podeřiště Obci Malovice, IČ 250571, 

b) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5764 o výměře cca 6 m
2
, ostatní plocha, silnice, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu 

Tábor, IČ 253014, 

c) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1302/5 o výměře cca 210 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice na základě smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací Obci Střelské Hoštice, IČ 251844, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 668/17 o výměře 107 m
2
,  

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu  

č. 58 – 95/2012 ze dne 22. 10. 2012 z pozemkové parcely pozemkového katastru  

č. 671, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 122 pro obec Radenín a k. ú. Laţany u Chýnova Obci Radenín 252735, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1463 o výměře 6848 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 321 pro obec Doubravice a k. ú. Doubravice u Strakonice 

Obci Doubravice u Strakonic, IČ 251101, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2142 o výměře 1280 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2143 o výměře 164 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2144 o výměře 35 m

2
, ostatní 

plocha, jiná plocha, č. 2068/3 o výměře 616 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1392/1 o výměře 4035 m

2
, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 691 pro obec Kájov a k. ú. Kladné, pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 999/1 o výměře 2835 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 999/2 o výměře 1770 m

2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 603 pro obec Kájov a k. ú. 

Kladenské Rovné, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2068/1 o výměře 740 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, dle geometrického plánu č. 1384 – 91/2012 ze dne 26. 4. 2012, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 691 pro obec Kájov a k. ú. Kladné, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2069/5 

o výměře 825 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2069/16 o výměře 1140 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 1351 – 257/2011 ze dne 19. 9. 2011 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2069/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 691 

pro obec Kájov a k. ú. Kladné, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2069/17 o výměře 4130 m
2
, 



 

56 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1385 – 91/2012 z pozemkové parcely 

zjednodušené evidence – původ Evidence nemovitostí (EN) č. 2069/1, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 691 pro obec Kájov a k. ú. Kladné, pozemkových parcel katastru nemovitostí  

č. 1342/28 o výměře 633 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1342/35 o výměře 277 m

2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1350 – 257A/2011 ze dne 19. 9. 2011 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1342/28, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 691 pro obec Kájov a k. ú. Kladné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1342/31, ostatní plocha, jiná plocha, dle geometrických plánů č. 1350 – 275A/2011 ze dne 19. 9. 2011 a 

č. 1350 – 275B/2011 ze dne 19. 9. 2011, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 691 pro obec Kájov a 

k. ú. Kladné Obci Kájov, IČ 245933, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 642/1 o výměře 7011 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 44 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Matná Městu 

Jindřichův Hradec, IČ 246875, 

h) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/1 o výměře cca 12 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek na základě smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací Městu Písek, IČ 249998, 

i) části stavby původní silnice III/13717 v délce 1575 m v rámci stavby „Přeloţka silnice II/137 mezi 

obcemi Březnice a Sudoměřice na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Hodětín, IČ 

512630, 

j) části stavby původní silnice III/13719 v délce 435 m v rámci stavby „Přeloţka silnice II/137 mezi 

obcemi Březnice a Sudoměřice na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Březnice, IČ 

252131, 

k) části staveb původních silnic II/137 a III/13714 v délce 981 m v rámci stavby „Obchvat obce 

Bechyňská Smoleč“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Sudoměřice u Běchyně, IČ 

252964, 

l) části stavby původní silnice II/147 v délce 480 m v rámci stavby „Přeloţky silnice II/147 – obchvat 

obce Bzí“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městysi Dolní Bukovsko, IČ 244791, 

m) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1451/2 o výměře 1308 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 138 – 98/2012 ze dne 29. 10. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1451, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 235 pro obec Ledenice a k. ú. Zaliny Městysi Ledenice, IČ 245135, 

n) části stavby silnice III/00415 umístěné na pozemkových parcelách katastru nemovitostí č. 817/1 a č. 

817/10 v k. ú. Mirovice, jejíţ začátek je na rozhraní pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1019 a č. 

817/10 v k. ú. Mirovice a konec na křiţovatce silnice I/19 Městu Mirovice, IČ 249858, 

3. přijetí daru 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1338/2 o výměře 60 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 850 – 94/2011 ze dne 15. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1338/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Větřní od Obce Větřní, IČ246182, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2/11 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 114 – 105/2010 ze dne 13. 12. 2010 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec Malšín a k. ú. Běleň od Obce Malšín, IČ475475, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1250/12 o výměře 157 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

1250/13 o výměře 38 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1250/14 o výměře 15 m

2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 2572 – 81/2012 ze dne 6. 9. 2012 z pozemkové parcely 



 

57 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

katastru nemovitostí č. 1250/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Tábor a k. ú. Měšice u Tábora od Města Tábor, IČ 253014, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 545/2 o výměře 405 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Kaplice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 38 pro obec Omlenice a k. ú. Stradov u Kaplice od Města Kaplice, IČ 

245941, 

e) dílu „a“ o výměře 88 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 107 – 94/2010 ze stavební 

parcely pozemkového katastru č. 105, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Radenín a k. ú. 

Hroby a dílu „b“ o výměře 5 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 107 – 94/2010 

z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1375/1, která je zapsána  

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Radenín a k. ú. Hroby od Obce Radenín, IČ 252735, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1625/7 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 254 – 206/2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1625/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Volenice a k. ú. Volenice a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1627/3 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 254 – 206/2011 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1627, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Volenice a k. ú. Volenice od Obce Volenice, IČ 397342, 

g) dílu „o“ o výměře 48 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 630 – 135Fi/2011 ze dne 30. 

1. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 210, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rapšach, dílu „p“ o výměře 30 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 630 – 135Fi/2011 ze dne 30. 1. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1211/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rapšach, dílu „g“ o 

výměře 25 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 630 – 135Fi/2011 ze dne 30. 1. 2012 

z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 109, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Rapšach, dílu „e“ o výměře 23 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 630 – 135Fi/2011 ze 

dne 30. 1. 2012 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 110/1, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Rapšach, dílu „f“ o výměře 19 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 

630 – 135Fi/2011 ze dne 30. 1. 2012 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 110/2, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rapšach a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1218/12  

o výměře 41 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 630 – 135Fi/2011 ze 

dne 30. 1. 2012 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 178/2, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Rapšach od Obce Rapšach, IČ 666521, 

h) vyřazené části původní sinice I/34 v délce 4,101 km umístěné na pozemkových parcelách katastru 

nemovitostí č. 4261/5 v k. ú. Jivno a č. 2226 v k. ú. Lišov včetně částí pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 4261/5 v k. ú. Jivno a části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2226 v k. ú. Lišov a 

dále vyřazené části původní silnice I/34 v délce 3,674 km umístěné na pozemkových parcelách katastru 

nemovitostí č. 2226 v k. ú. Lišov a č. 2739/1 v k. ú. Štěpánovice u Českých Budějovic včetně části 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2226 v k. ú. Lišov a části pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2739/1 v k. ú. Štěpánovice u Českých Budějovic na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, za podmínky, ţe oba vyřazené úseky původní 

silnice I/34 budou uvedeny do kvalitního stavebně technického stavu, 

i) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 82/1 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha a 

č. 4632/11 o výměře 21 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 



 

58 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec a k. ú. Ledenice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1450 o výměře 8316 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Ledenice a k. ú. Zaliny a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1442/8 o výměře 1197 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 139 – 97/2012 ze dne 26. 10. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1442/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1  

pro obec Ledenice a k. ú. Zaliny od Městyse Ledenice, IČ 245135, 

4. bezúplatný převod 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 998/4 o výměře 336 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 180 – 100/2012 ze dne 22. 8. 2012 z pozemkové parcely 

pozemkového katastru č. 712 díl 2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Velká Turná, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 630/1 o výměře 141 m
2
, vodní plocha, tok umělý, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 42 – 89/2012 ze dne 26. 9. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 630, vodní plocha, tok umělý, která je zaspána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Volenice a 

k. ú. Vojnice, dílu „c“ o výměře 20 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 122 – 80/2012 ze 

dne 27. 8. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 277/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Sedlec a k. ú. Malé Chrášťany, dílu „a“ o 

výměře 67 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 122 – 80/2012 ze dne 27. 8. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 277/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Sedlec a k. ú. Malé Chrášťany, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2103/3 o výměře 89 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 93 – 57/2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2103/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí  

na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Jistebnice a k. ú. Padařov, ideálních 8/20 pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 739/17 o výměře 497 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60000 pro obec Mlýny a k. ú. Mlýny u Choustníku, pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1089 o výměře 477 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 

Tábor a k. ú. Horky u Tábora, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 215/5 o výměře 1429 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 215/6 o výměře 2128 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 215/7 o výměře 1877 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 215/8 o výměře 4277 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1866 o výměře 786 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Všemyslice a k. ú. Všeteč, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 16/2 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 145 – 96/2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 16, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu č. 60000 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeţí 42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1005/5 o výměře 175 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 88 – 30/2012 ze dne 21. 9. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1005/1, vodní plocha, zamokřená plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Kaplice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 

Pohorská Ves a k. ú. Pohoří na Šumavě, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1006/29 o výměře 

754 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 88 – 30/2012 ze dne 21. 9. 

2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1006/14, ostatní plocha, neplodná půda, která je 



 

59 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Kaplice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Pohorská Ves a k. ú. Pohoří na Šumavě, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1410/2 o výměře 3178 m
2
, vodní plocha, zamokřená plocha, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 94 – 37/2012 ze dne 1. 11. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1410, vodní plocha, zamokřená plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Kaplice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Pohorská Ves 

a k. ú. Pohoří na Šumavě, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 57/15 o výměře 62 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 74 – 86/2012 ze dne 12. 9. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 57/2, vodní plocha, nádrţ umělá, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10002 pro obec Chotoviny a k. ú. Liderovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1857 o výměře 1243 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 

Všemyslice a k. ú. Všeteč z vlastnictví České republiky – Pozemkového fondu, se sídlem Husinecká 

1024/11a, Praha 3, IČ 45797072, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

c) stavby zastávkového zálivu umístěného na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 808/29 v k. ú. 

Srubec včetně části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 808/29 o výměře cca 20 m
2
, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Srubec na základě smlouvy o budoucí dohodě o 

převzetí stavby od obchodní firmy THB INVEST a. s., se sídlem Studentská 1655/1b, 370 05 České 

Budějovice, IČ 26045265, 

d) stavby zastávkového pruhu umístěného na pozemkových parcelách katastru nemovitostí č. 354/5 a č. 

355/29 v k. ú. Písek včetně částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 354/5 o výměře cca 6 m
2
, 

ostatní plocha, manipulační plocha a č. 355/29 o výměře cca 4 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Písek na základě smlouvy o budoucí dohodě o 

převzetí stavby od Města Písek, IČ 249998, 

e) nově vybudované části silnice II/634 v délce 0,258 km v k. ú. Jivno včetně dvou nových okruţních 

křiţovatek, nově vybudované části silnice II/634 v délce 0,905 km v k. ú. Lišov včetně stavebního 

objektu SO 204 – most na MÚK Lišov, nově vybudované části silnice II/634 v délce 0,198 km v k. ú. 

Štěpánovice u Českých Budějovic, nově vybudované části silnice III/14610 v délce 0,300 km včetně 

stavebního objektu SO 209 – nadjezd na silnici III/14610 a nově vybudované části silnice III/14613 

v délce 0,257 km včetně napojení na stávající silnici III/14613 v k. ú. Štěpánovice u Českých Budějovic 

na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 

5. předání 

a) stavebních objektů SO 101 – Přeloţka silnic II/156 a II157 – chodníky a SO 202 – Most přes 

Dobrovodský potok – Vrbenská v rámci stavby „Přeloţka silnic I/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 

2. etapa, část 2.1“ na základě dohody o předání stavby Statutárnímu městu České Budějovice, IČ 244732, 

b) stavebních objektů SO 502.2a.1 – Plynová kotelna – vytápění a SO 502.2a.2 – Plynová kotelna – 

plynoinstalace v rámci stavby „Přeloţka silnic I/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 2. etapa, část 2.1“ 

na základě dohody o předání stavby obchodní firmě Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem 

Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835, 

c) stavebních objektů SO 110 – Křiţovatka SSZ CB. 24 Rudolfovská, SO 111 – Křiţovatka SSZ CB. 24 

Pekárenská, SO 305 – Odvodnění Pekárenské ulice, SO 321 – Vodoměrná šachta SFINX, SO 802 – 

Vegetační úpravy LBK 12767 – část 1.2 a SO 803 – Vegetační úpravy podél komunikací v rámci stavby 

„Přeloţka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.2“ na základě dohody o předání 

stavby Statutárnímu městu České Budějovice, IČ 244732, 

d) stavebního objektu SO 302 – Úprava Dobrovodské stoky v rámci stavby „Přeloţka silnic I/156 a II/157 

v Českých Budějovicích – 2. etapa, část 2.1“ na základě dohody o předání stavby Povodí Vltavy, státní 

podnik, se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953, 

6. souhlasné prohlášení o uznání vlastnictví k nemovitosti, kdy paní Marta Šafářová, bytem Jiráskova 

393, Koloděje nad Luţnicí, 375 01 Týn nad Vltavou, uznává vlastnictví pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 265/8 o výměře 87 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



 

60 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2524 

pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, ve prospěch Jihočeského kraje, 

7. smlouvu o budoucí dohodě o uznání vlastnictví k pozemku parc. číslo 1094/2  

o výměře 471 m
2
, ostatní plocha, silnice, k. ú. Uhřice u Vlachova Březí pro Jihočeský kraj k vypořádání 

duplicitního vlastnictví mezi Jihočeským krajem a ****** uvedenou v příloze č. 1 mat. č. 418/ZK/12, 

8. smlouvu o budoucí dohodě o uznání vlastnictví k pozemku parc. číslo 1094/3  

o výměře 1936 m
2
, ostatní plocha, silnice, k. ú. Uhřice u Vlachova Březí  

pro Jihočeský kraj k vypořádání duplicitního vlastnictví mezi Jihočeským krajem  

a ****** uvedenou v příloze č. 1 mat. č. 418/ZK/12; 

II. předává k hospodaření 

předmět daru, bezúplatného převodu a souhlasného prohlášení popsaný v části I. 3. a), b), c), h), i), j), k) 

a m), 4. a) a b) a 6. tohoto usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 

1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského 

kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni 

nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 

183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o 

nemovitosti uvedené v části I. I. 3. a), b), c), h), i), j), k) a m), 4. a) a b) a 6. tohoto usnesení jako předmět 

daru, bezúplatného převodu a souhlasného prohlášení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje a darování, 

uvedených v části I. 1. a 2. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a 

v případě prodejů uvedených v části I. 1. na úřední desce města, do jehoţ územní působnosti předmětné 

nemovitosti náleţejí. 

 

45. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 419/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 152 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 57/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2345 o výměře 928 m
2
, ostatní plocha, dobývací prostor a 

č. 2346 o výměře 416 m
2
, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Cizkrajov a k. ú. 

Mutná za kupní cenu 13 440,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí ******,   

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1355/2 o výměře 94 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

1355/3 o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 259 – 

5/2012 ze dne 19. 1. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1355, ostatní plocha, silnice, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1684 pro obec a k. ú. Nišovice za kupní cenu 9 180,- Kč a náklady 

spojené s prodejem nemovitostí obchodní firmě Knürr, s. r. o., se sídlem Nišovice 9, Volyně,   

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 336/20 o výměře 92 m
2
, orná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice za kupní cenu 13 800,- Kč a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti ******, 

2. darování 



 

61 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2070/2 o výměře 53 m
2
, ostatní plocha silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 47 pro obec a k. ú. Bechyně a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2070/4 o 

výměře 79 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2070/5 o výměře 8 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2070/6 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2070/7 o výměře 10 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1371 – 957/2011 ze 

dne 19. 8. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2070/1, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 47 pro obec a k. ú. Bechyně Městu Bechyně, IČ 252069, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2036 o výměře 254 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2551/18 

o výměře 38 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2552/3 o výměře 938 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 2552/4 o výměře 31 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 113 pro obec Jankov a k. ú. Jankov u Českých Budějovic, dílu „c“ o výměře 16 m
2
, 

odděleného na základě geometrického plánu č. 312 – 53/2012 ze dne 12. 6. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2552/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 113 

pro obec Jankov a k. ú. Jankov u Českých Budějovic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3028/5  

o výměře 49 m
2
, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 113 pro obec Jankov a k. ú. 

Holašovice Obci Jankov, IČ 245020, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 241/28 o výměře 580 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 359 – 65/2012 ze dne 13. 7. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 241/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 396 pro obec a k. ú. 

Libín Obci Libín, IČ 245143, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1596/5 o výměře 397 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1596/6 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 729 – 5022/2012 ze dne 24. 4. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1596/1, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 66 pro obec a k. ú. Opařany Obci Opařany, IČ 252638, 

e) části stavby silnice III/10575 v délce 0,364 km v provozním staničení od 5,209 km do 5,573 km, 

postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 992/1 v k. ú. Hrdějovice ve vlastnictví Obce 

Hrdějovice na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Hrdějovice, IČ 244961, 

f) stavby vyřazené části silnice III/10576 postavené na pozemkových parcelách katastru nemovitostí č. 

478/1 a č. 478/46 v k. ú. Hůry včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 478/1 o výměře 12 300 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 478/46 o výměře 1798 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 239 pro obec a k. ú. Hůry Obci Hůry, IČ 581381, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 951/35 o výměře 612 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČ 249998, 

h) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/5 o výměře cca 1145 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací Městu Písek, IČ 249998, 

i) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 360/22 o výměře 22 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČ 249998, 

j) části stavby silnice III/14616 postavené na pozemkové parcele pozemkového katastru č. 2346 díl 1 v k. 

ú. Zborov včetně dílu „a“ o výměře 1152 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 385 – 

173/2011 ze dne 7. 11. 2011 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 2346 díl 1, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 297 pro obec Ledenice a k. ú. Zborov Městysi Ledenice, IČ 245135, 



 

62 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. směnu 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1442/21 o výměře 553 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 91 – 18/2012 ze dne 5. 6. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1442/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Kaplice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 31 pro obec Pohorská Ves a k. 

ú. Pohoří na Šumavě v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 684/3 o výměře 99 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 92 – 52/2012 ze dne 11. 6. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

684/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Kaplice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 5 pro obec Pohorská Ves a k. 

ú. Pohoří na Šumavě a za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 551/2 o výměře 5 m
2
, ostatní 

plocha, neplodná půda, oddělenou na základě geometrického plánu č. 92 – 52/2012 ze dne 11. 6. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 551, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Kaplice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 5 pro obec Pohorská Ves a k. ú. Pohoří na Šumavě v dosavadním vlastnictví obchodní firmy 

Bohemian Development Group s. r. o., se sídlem Zátkovo nábřeţí 448/7, 370 21 České Budějovice, IČ 

28073649 s tím, ţe Obchodní firma Bohemian Development Group s. r. o., se sídlem Zátkovo nábřeţí 

448/7, 370 21 České Budějovice, uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 6 340,- Kč. 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 40/15 o výměře 849 m
2
,  

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu  

č. 1352 – 246/2011 ze dne 12. 1. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí  

č. 40/7, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 691 pro obec Kájov a 

k. ú. Kladné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

62/12 o výměře 849 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 907 

pro obec Kájov a k. ú. Kladné v dosavadním vlastnictví obchodní firmy FPPV s. r. o., se sídlem Kladné 

164, 382 21 Kájov, IČ 28140303, s tím, ţe obchodní firma FPPV s. r. o. uhradí Jihočeskému kraji 

doplatek kupní ceny ve výši 30,- Kč a s tím, ţe obchodní firma FPPV s. r. o. zajistí na své náklady 

přeplocení pozemku ohraničující skládku posypového materiálu Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje. 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1315/43 o výměře 197 m
2
, ostatní plocha, silnice dle 

geometrického plánu č. 320 – 60/2012 ze dne 4. 7. 2012, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 125 

pro obec a k. ú. Bošilec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 1315/21 o výměře 357 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

251 pro obec a k. ú. Bošilec v dosavadním vlastnictví ******, s tím, ţe Jihočeský kraj uhradí ****** 

doplatek kupní ceny ve výši 4 010,- Kč; 

II. předává k hospodaření 

předmět směny popsaný v části I. 3. tohoto usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 

písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a 

údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 

zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 

doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. tohoto usnesení jako předmět směny; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2. a), b), c), d), f), g), i) a j) a 3. tohoto 

usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni 

nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 

listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni 



 

63 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

vyňaty nemovitosti uvedené v části části I. 1., 2. a), b), c), d), f), g), i) a j) a 3. tohoto usnesení jako 

předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 

 

46. bod programu 

Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: A. Krák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 420/ZK/12 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 153 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 58/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 

nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 mat. 420/ZK/12, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 

zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, 

čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č.183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 

„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 k mat. 420/ZK/12. 

 

47. bod programu 

Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Horní Planá 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 323/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 154 o přijetí usnesení: 39/0/10 

Číslo usnesení: 59/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. neschvaluje 

záměr prodeje části pozemku parcely katastru nemovitostí č. 791/11 v k. ú. Horní Planá o výměře cca 1074 

m
2 
minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat ţadatele o výsledku projednání jeho 

ţádosti. 

 

48. bod programu 

Záměr směny pozemků v k. ú. České Velenice mezi Jihočeským krajem a městem České Velenice 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 318/ZK/12; 

 

Diskuse: 

J. Slíva 

- oznámil střet zájmů; 

 

Hlasování č. 155 o přijetí usnesení: 43/0/6 

Číslo usnesení: 60/2012/ZK-2 

 



 

64 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr směny pozemků v majetku Jihočeského kraje a v hospodaření Centra sociálních sluţeb Jindřichův 

Hradec, IČ 75011191, v k. ú. České Velenice, a to na základě geometrického plánu č. 1169-174/2011 nově 

oddělených parcel:  

- č. 1652/4 o výměře 62 m
2
 oddělené z parcely KN č. 1652/1,  

- č. 1652/5 o výměře 31 m
2
 oddělené z parcely KN č. 1652/1,  

- č. 1654/1 o výměře 90 m
2
 oddělené z parcely KN č. 1654,  

- č. 1654/3 o výměře 34 m
2
 oddělené z parcely KN č. 1654, 

- č. 1662/2 o výměře 73 m
2
 oddělené z parcely KN č. 1662,  

za pozemky v majetku města České Velenice, se sídlem Revoluční 228, 378 10 České Velenice, IČ 00246433, 

v k. ú. České Velenice, a to na základě geometrického plánu č. 1169-174/2011 nově oddělené parcely:  

- č. 1630/2 o výměře 49 m
2
 oddělenou z parcely KN č. 1630,  

- č. 1651/5 o výměře 63 m
2
 oddělenou z parcely KN č. 1651/3  

a doplatek ve výši 12 440 Kč;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr směny na úřední desce,  

2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení zabezpečit zpracování návrhu o směně předmětných pozemků pro 

rozhodnutí orgánů kraje. 

 

49. bod programu 

Směna pozemků v k. ú. Měšice u Tábora 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 325/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 156 o přijetí usnesení: 42/0/7 

Číslo usnesení: 61/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. směnu nemovitostí v k. ú. Měšice u Tábora, a to pozemek parcelu KN p. č. 1444/57 o výměře 9341 m
2
, 

orná půda, oddělený dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2558-108/2012 z parcely KN 

p. č. 1444/8, ve vlastnictví Jihočeského kraje na základě Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 

ze správy PF ČR do vlastnictví kraje č. 2001 Hk 02/47, uzavřené mezi Pozemkovým fondem České 

republiky a Jihočeským krajem dne 6. 6. 2003, za pozemky parcely KN: p. č. 1184/40 o výměře 1534 m
2
, 

p. č. 1184/26 o výměře 1778 m
2
, p. č. 1184/36 o výměře 2976 m

2
, p. č. 1184/19 o výměře 1505 m

2
, p. č. 

1184/20 o výměře 111 m
2
, p. č. 1184/22 o výměře 1437 m

2
, ve vlastnictví ******, bez cenového 

vyrovnání; 

2. předání nabývaného majetku do hospodaření se svěřeným majetkem a vyjmutí zcizovaného majetku 

dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší odborné škole a Střední 

zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČ 60064781, zřizované krajem, ke 

dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

50. bod programu 

Směna pozemku s Lesy České republiky s.p. 

 



 

65 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 302/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 157 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 62/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. směnu pozemku ve zjednodušené evidenci parcely PK p. č. 597/3 o výměře 349 m
2
 v k. ú. Újezd u 

Vodňan ve vlastnictví Jihočeského kraje za pozemek parcelu KN p. č. 2000 o výměře 367 m
2
 v k. ú. 

Netolice ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření pro Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451, za ceny úřední s doplatkem rozdílu 4 853 

Kč ve prospěch Jihočeského kraje s povinností vypořádat polovinu souvisejících nákladů s realizací 

směny, 

2. předání nabývaného pozemku do hospodaření se svěřeným majetkem a vyjmutí zcizovaného pozemku 

z hospodaření se svěřeným majetkem dle části I. 1. tohoto usnesení Školnímu rybářství, Protivín, 

Masarykovo náměstí 12, 398 11 Protivín, IČ 00072648, zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na 

vklad práva ze smlouvy směnné do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

51. bod programu 

Koupě nemovitostí v k. ú. Volyně 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 385/ZK/12; 

 

Diskuse: 

V. Valhoda 

- oznámil střet zájmů; 

 

Hlasování č. 158 o přijetí usnesení: 41/0/8 

Číslo usnesení: 63/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

 I. schvaluje 

1. koupi pozemků v k. ú. Volyně v lokalitě Děkanský vrch, vzniklých na základě dosud nezapsaného 

geometrického plánu č. 1321-71/2010 ze dne 10. 02. 2011 takto: pozemek parcela KN p. č. 2000/58 o 

výměře 842 m
2
 oddělením z původní parcely

 
KN p. č. 2000/43 - ostatní plocha o výměře 5885 m

2 
(díl „a“ 

GP), pozemek parcela KN p. č. 2000/59 o výměře 192 m
2
 oddělením z původní parcely

 
KN p. č. 2000/43 

- ostatní plocha o výměře 5885 m
2 

(díl „d“ GP) a pozemek parcela KN p. č. 2000/60 o výměře 2 m
2
 

oddělením z původní parcely
 
KN p. č. 2000/54 - ostatní plocha o výměře 8 m

2
, vše od města Volyně, 

náměstí Svobody 41, PSČ 387 01 Volyně, IČ 00252000, do vlastnictví Jihočeského kraje za celkovou 

kupní cenu ve výši 252 200 Kč, 

2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší 

odborné škole a Střední průmyslové škole, Volyně, Resslova 440, se sídlem Resslova 440, 387 01 

Volyně, IČ 60650494, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru 

nemovitostí; 

 II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 



 

66 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe rada schválila nařízený odvod z investičního fondu Vyšší odborné školy a Střední 

průmyslové školy, Volyně, Resslova 440, se sídlem Resslova 440, 387 01 Volyně, IČ 60650494, do 

rozpočtu kraje k úhradě kupní ceny a souvisejících nákladů za nemovitosti, uvedené v části I. 1. tohoto 

usnesení. 

 

52. bod programu 

Prodej části pozemku v obci Osek a k. ú. Osek u Radomyšle 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 328/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 159 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 64/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej části pozemku v obci Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, a to na základě geometrického plánu č. 

292-8/2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 102/2 nově oddělené pozemkové parcely č. 

102/9 o výměře 32 m
2
, ******, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, tj. 8 260 Kč + náklady spojené 

s prodejem, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

Domovu pro osoby se zdravotním postiţením Osek, IČ 70871795, zřizovanému krajem, ke dni podání 

návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu:  

zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

53. bod programu 

Přijetí daru pozemku v obci Osek a k. ú. Osek u Radomyšle od obce Osek 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 329/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 160 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 65/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. přijetí daru pozemku v obci Osek a k. ú. Osek u Radomyšle pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

102/1 o výměře 220 m
2
 od obce Osek do vlastnictví Jihočeského kraje, 

2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření  

se svěřeným majetkem Domovu pro osoby se zdravotním postiţením Osek,  

IČ 70871795, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z darovací 

smlouvy do katastru nemovitostí;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu:  



 

67 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

54. bod programu 

Přijetí nemovitého daru od města Lišov 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 303/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 161 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 66/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

 I. schvaluje 

1. přijetí daru 

pozemkové parcely KN p. č. 2315 o výměře 12 m
2 

v k. ú. Lišov od města Lišov, tř. 5. května 139/156, 

373 72 Lišov, IČ 00245178, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

2. předání  

pozemkové parcely KN p. č. 2315 o výměře 12 m
2
 v k. ú. Lišov do hospodaření se svěřeným majetkem 

Střednímu odbornému učilišti Lišov, tř. 5. května 3, 373 72 Lišov, IČ 75050111, ke dni podání návrhu na 

vklad práva ze smlouvy darovací do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

55. bod programu 

Přijetí nemovitého daru od města Písek 

 

Předkladatel: J. Novák 

- poţádal o sloučení důvodové zprávy a diskuse u mat. č. 400/ZK/12 a 401/ZK/12; 

 

Diskuse: 

O. Veselý 

- oznámil střet zájmů; 

 

J. Váňa 

- domnívá se, ţe stávající starostové obcí nemusí informovat o podjatosti; poţádal o stanovisko 

legislativní odbor; 

 

Hlasování č. 162 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 67/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. přijetí daru 

od města Písek, se sídlem Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ 00249998, do vlastnictví Jihočeského 

kraje v k.ú. Písek: 

a)  budovu s č.p. 86 na stavební parcele p.č. 297/1 a stavební parcelu p.č. 297/1 o výměře 1848 m
2
, 



 

68 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

b)  pozemkové parcely KN p.č. 2627/2 o výměře 4387 m
2
, p.č.2628 o výměře 15696 m

2
,  p.č.2632 o 

výměře 7343 m
2
, p.č.2634/2 o výměře 340 m

2
, p.č.2639/2 o výměře 15859 m

2
, p.č.2639/4 o výměře 8583 

m
2
, p.č.2639/6 o výměře 431m

2
, p.č.2639/9 o výměře 6384 m

2
 a p.č. 2641/2 o výměře 504 m

2
,  

2. předání nemovitostí 

do hospodaření se svěřeným majetkem ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy darovací 

do katastru nemovitostí: 

a) Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Písek Komenského 86, Budějovické Předměstí, 

397 11 Písek, IČ00511382, uvedených v části 1. a) tohoto usnesení, 

b) Střední zemědělské škole, Písek, Čelakovského 200, Praţské Předměstí, IČ 60869054, uvedených v 

části 1. b) tohoto usnesení; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

56. bod programu 

Darování pozemků městu Písek 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 401/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 163 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 68/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

darování pozemkových parcel KN p.č. 602/1 o výměře 21743 m
2
, p.č. 602/3 o výměře 22969 m

2
, p.č. 

606/1 o výměře 37463 m
2
, p.č. 613 o výměře 6034 m

2
, p.č. 2660/12 o výměře 392 m

2
,  p.č. 2660/13 o 

výměře 4805 m
2
, vše v k. ú. Písek, do vlastnictví města Písek, se sídlem Velké náměstí 114, 397 19 Písek, 

IČ 00249998, 

vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední 

zemědělské škole, Písek, Čelakovského 200, Praţské Předměstí, IČ 60869054, zřizované krajem, ke dni 

podání návrhu na vklad práva ze smlouvy darovací do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

57. bod programu 

Darování nemovitostí pro HZS Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 382/ZK/12; 

 

Diskuse: 

L. Průša 

- upřesnil, ţe HZS by rád vybudoval parkovací prostory na své náklady; pokud by pozemky získal, bude 

ţádat Generální ředitelství HZS o narozpočtování prostředků na úpravu na parkovací prostory; 

 

Hlasování č. 164 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 69/2012/ZK-2 



 

69 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. darování nemovitostí a to: budovu bez č.p./č.e. na parcele KN p.č. 2097/7 a p.č. 2097/6, parcelu KN 

p.č. 2097/7 o výměře 656 m
2 

 zastavěné plochy a nádvoří a parcelu KN p.č. 2097/70 o výměře 483 m
2 
 

ostatní plochy, vše v k.ú. Č. Budějovice 3, do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Praţská tř. 2666/52b, Č. Budějovice 3, 

370 04 Č. Budějovice, IČ 70882835, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

Gymnáziu Česká a Olympijských nadějí, Česká 64, České Budějovice 37021, IČ 60075775, zřizovaného 

krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy darovací do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

58. bod programu 

Budoucí darování části pozemku statutárnímu městu České Budějovice 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 403/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 165 o přijetí usnesení: 44/0/4 

Číslo usnesení: 70/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. budoucí darování části pozemku parcely KN č. 575/2 o výměře cca 91m
2
 v k. ú. České Budějovice 4 do 

vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČ 00244732, která bude upřesněna geometrickým 

plánem dle skutečného provedení stavby zálivu, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší 

odborné škole, Střední průmyslové škole automobilní a technické, České Budějovice, Skuherského 

1274/3, IČ 00582158 ke dni podání návrhu na vklad  vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru 

nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci dle částí I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

59. bod programu 

Souhlasné prohlášení k hydrovrtu k.ú. Číţkrajice 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 327/ZK/12; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 166 o přijetí usnesení: 48/0/0 

Číslo usnesení: 71/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

70 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

souhlasné prohlášení o vlastnictví hydrovrtu na pozemku parcele KN č. 2301/19 v k. ú. Číţkrajice dle 

přílohy č. 1 mat. č. 327/ZK/12; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

60. bod programu 

Odstranění stavby stodoly v k.ú. Bojenice 

 

Předkladatel: J. Novák 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 380/ZK/12; 

 

Diskuse: 

L. Průša 

- dotaz, zda není čas záměr přehodnotit; 

 

J. Novák 

- domnívá se, ţe prodej objektu není reálný; 

 

Hlasování č. 167 o přijetí usnesení: 39/0/9 

Číslo usnesení: 72/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

odstranění stavby stodoly na stavební parcele KN p. č. 46 v k. ú. Bojenice, svěřené k hospodaření Centru 

sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká 1175/II, 377 01 J. Hradec, IČ 75011191; 

II. bere na vědomí 

informaci, ţe náklady na realizaci části I. tohoto usnesení budou hrazeny z provozních prostředků Centra 

sociálních sluţeb Jindřichův Hradec; 

III. ukládá 

1. Ing. Jiřímu Blíţilovi, řediteli Centra sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, zabezpečit provedení 

potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, 

2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit změnu v příloze příslušné zřizovací 

listiny vymezující svěřený majetek po realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

61. bod programu 

Harmonogram jednání zastupitelstva kraje v I. pololetí 2013 

 

Předkladatel: J. Zimola 

- přednesl navrhované termíny jednání ZK na I. pololetí 2013: 7. 3.; 16. 5., 27. 6; 

 

Diskuse: 

J. Váňa 

- byl poţádán p. Marošem o navrţení dalšího termínu jednání zastupitelstva kraje, a to na 31. 1. 2013; 

 

J. Zimola 

- při plánování termínů bylo vycházeno z poţadavků KÚ a vedoucích odborů; bylo obtíţné 

vykomunikovat soulad s termíny zasedání měst a obcí; ţádá o schválení předloţených termínů; 

 

P. Podhola (předseda návrhové a volební komise): 

- navrhuje hlasovat o návrhu P. Maroše, který poţaduje doplnit termíny ZK o datum 31. 1. 2013; 

 

Hlasování č. 168 o návrhu P. Maroše: 

15/12/21 



 

71 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 169 o přijetí usnesení: 38/0/10 

Číslo usnesení: 73/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

následující harmonogram zasedání zastupitelstva kraje pro I. pololetí 2013: 

  7. 3. 2013 

16. 5. 2013 

27. 6. 2013. 

 

62. bod programu 

Záštity členů Rady Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

- shrnul důvodovou zprávu mat. č. 437/ZK/12; 

 

Hlasování č. 170 o přijetí usnesení: 44/0/4 

Číslo usnesení: 74/2012/ZK-2 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí daru v rámci záštity hejtmana Jihočeského kraje Jiřího Zimoly ve výši 10000,- Kč příjemci: 

Obec Kvilda, 384 93 Kvilda, IČ: 00250511, na zajištění akce: 68. výročí osvobození jihozápadních Čech 

a ukončení 2. světové války ve Kvildě, Volyni a Českém Krumlově, konané 27.4. - 4. 5. 2013; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. tohoto usnesení. 

 

63. bod programu 

Diskuze, různé 

  

L. Průša 

- přednesl vyjádření klubu Jihočeši 2012 ke studentským protestům, ve kterém se ztotoţňuje s názorem 

studentů, ţe koalice mohla být vytvořena jinak; dále uvedl, ţe vzniklá koalice není přímým výsledkem 

voleb, ale povolebního vyjednávání, a je rozhodnutím ČSSD a J. Zimoly; ve svém vystoupení odmítl 

obvinění z podněcování protestů; zároveň ocenil, ţe koalice svým hlasováním umoţnila klubu práci ve 

výborech, případně dozorčích radách nemocnic, i kdyţ v menším poměrném zastoupení, neţ by 

odpovídalo výsledku voleb; zdůraznil, ţe největší odpovědnost za řešení situace vyvolané studentskými 

demonstracemi, neleţí na opozičních stranách, ale na stranách koalice, především pak ČSSD; protesty 

studentů jsou demokratické, nedemokratická by však byla případná perzekuce organizátorů a účastníků 

studentských protestů, označování ředitelů, děkanů, učitelů i studentů jako iniciátorů, posílání kontrol do 

škol apod.  

- doslovné prohlášení zveřejněno na webových stránkách klubu Jihočeši 2012; 

 

J. Slíva 

- k příspěvku L. Průši namítá část, kde zmiňuje rozhodnutí ČSSD a J. Zimoly o vzniku koalice - J. Zimola 

v rámci ČSSD nemá rozhodovací pravomoc, jde o rozhodnutí ČSSD;   

 

T. Jirsa 

- ţádá o seznam členů krajského výkonného výboru včetně hlasování o koalici; 

 

J. Zimola 



 

72 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- ubezpečuje T. Jirsu, ţe pro tuto koalici hlasovalo 100% členů krajského výkonného výboru; 

- ujišťuje L. Průšu, ţe bude dbát na to, aby na školách nedocházelo k perzekucím;  

- doplnil, ţe kraj nikam ţádné kontroly neposílá;  

 

P. Hroch 

- připomněl 200. výročí narození Jakuba Bursy; 

 

64. bod programu 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 18,08 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 2. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Příloha č. 2 zápisu – usnesení č. 18/2012/ZK-2 

3. Příloha č. 3 zápisu – usnesení č. 26/2012/ZK-2 

4. Příloha č. 4 zápisu – usnesení č. 51/2012/ZK-2 

5. Pozvánka 

6. Prezenční listina 

7. Protokoly o hlasování  

8. Materiály k jednání 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

V Českých Budějovicích dne 27. 12. 2012 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

JUDr. Luboš Průša       ………………………. 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D.      ……………………….. 

     

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje      ………………………. 


